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TVIRTĖJA PARYŽIAUS IR BONOS SANTYKIAI
PREZ. JOHNSONAS RAGINA IZRAELI 
PASIRŪPINTI ARABU PABĖGĖLIAIS

WASHINGTON AS. — Prezidentas Johnsonas, raštu atsaky
damas į senatoriaus Gore telegramą,, ragino Izraelį atidaryti duris 
sugrįžti norintiems arabų pabėgėliams. Senatorius Gore neseniai 
sugrįžo iš Viduriniųjų Rytų, kur jis savo akimis pamatė arabų 
pabėgėlių vargus. Jo nuomone, Izraelis nededa pakankamai pa
stangų pasirūpinti nuo karo nukentėjusių arabų likimu. Pre
zidentas savo telegramoje senatoriui pažada padėti lėšomis arabų 
pabėgėliams, tačiau nurodo, kad pabėgėlių atmetimas apsunkins 
Izraeliui siekti taikos su arabais.

PRANCŪZIJA VILIOJA V. VOKIETIJĄ 
NUO WASHINGTON) - LONDONO AŠIES

BONA. — Prancūzijos prezidentas de Gaulle baigė savo 
dviejų dienų vizitą Bonoje. Prancūzija ir Vokietija susitarė 
įsteigti dešimties metų laikotarpiui bendrą komisiją, kuri rūpinsis 
abiejų valstybių saugumo reikalais. Prezidentas de Gaulle pava
dino šį susitarimą “sąlyga apsaugoti tautines asmenybes”. Lon
done ir Washingtone manoma, kad susitarimo tikslas yra dar to
liau atitraukti Vakarų Vokietiją nuo Amerikos ir Britanijos.

Daugiausia pabėgėlių yra Jor
dane. Šio krašto ekonominis gy
venimas dėl karo visai paįro. Ka
ralius Husseinas aplankė didžią
sias pasaulio sostines. Jis da
lyvavo ir Kaire Egipto, Sirijos, 
Irako ir Alžiro vadų konferenci
joje. čia jis pabuvo tik kelias 
dienas ir išvažiavo atgal antra
dienį, nors konferencija nebuvo 
pasibagiusi. Tas rodo, kad Jor
dano karalius nesutinka su kitų 
arabų nuomonėmis.

Egipto laikraštis “Al Ahram” 
rašo, kad keturių valstybių pre
zidentai planuoja ateities veiks
mus. Irako prezidentas pareiškė 
laikraščiui, kad arabai yra pa
siruošę viską paaukoti ir stoti į 
naują, mūšį su Izraeliu.

Kaire apsilankė Prancūzijos 
parlamento narys, kuris pranešė 
prezidentui Nasseriui, jog prezi
dentas de Gaulle mielai matytų 
Egipto-Izraelio dialogą dėl tai
kos.

Jordanas ieško taikos
Jordano karalius Husseinas, 

nepavykus sušaukti visų arabų 
vadų į konferenciją, nutarė pats 
veikti. Nesant galimybės siekti 
“arabų sprendimo”, kaip prane
ša Jordano patikimi šaltiniai, ka
ralius siekiąs “Jordano spren
dimo”. Manoma, kad Jordanas 
pirmas pradės derybas su Izrae
liu. Jis reikalaus, kad Izraelis 
atiduotų visas karo metu užim
tas teritorijas, tačiau pripažins 
Izraeliui teisę naudotis Akabos 
įlanką ir leis izraelitams lanky
ti Jeruzalės šventas vietas. Šios 
derybos tarp Jordano ir Izraelio 
vyktų per Jungtines Tautas. 
Jordanas reikalautų, kad JT jė
gos prižiūrėtų abiejų valstybių 
pasienį, ypač jo ribas Jeruzalės 
mieste.

žydų dvasios pakilimas
Jeruzalėje įvyko pasaulio žy

dų organizacijų kongresas, ku
ris svarstė, kaip išnaudoti pra- 
jusius įvykius ir dar labiau ap
jungti viso pasaulio žydus. Ka
ras parodė nepaprastą visų žydų 
susidomėjimą tuo, kas vyksta 
Izraelyje. Pasirodė naujas žydų 
veiklos atgimimas. Visi žydai 
iki šiol nematytu smarkumu 
identifikavo save su Izraeliu. Sio
nizmo vadai siekia šį dvasios pa
kilimą išnaudoti.

Konferencijoje paaiškėjo, kad 
Sovietų Sąjungoje buvo nužudy
tas vienas rabinas. Tai įvyko 
arabų-Izraelio karo metu Suchu- 
mo mieste Georgijoj. Daugelyje 
vietų Tadžikistane įvyko prieš 
žydus pogromų.

KAIRAS. — Egiptas pradėjo 
didelę akciją išgelbėti medvil
nės derlių nuo kenkėjų. Moki
niai ir miesto darbininkai siun
čiami purkšti medvilnės laukų.

BONA. — Vakarų Vokietija 
pareikalavo P. Korėjos vyriausy
bės, kad ši atšauktų tris diploma
tus, kurie prisidėjo pagrobiant 
keliolika korėjiečių iš Vokieti
jos.

IŠ VISO PASAULIO
QUANTARA. — Prie Suezo 

kanalo nuolat tai vienur, tai ki
tur įvyksta susišaudymas tarp 
arabų ir izraelitų.

HONG KONGAS. — Policija 
įsilaužė į centrinį darbininkų 
unijų pastatą, kuriame komu
nistai planavo visą Hong Kon
go neramumų veiklą. Kinai 
smarkiai kovojo su policija, ku
ri turėjo išlaužti daug durų ir 
net išgriauti kelias sienas, kol 
visa pastatą užėmė.

ČIKAGA. — Dr. Kingo vado
vaujama negrų organizacija 
skelbia visoje Amerikoje boiko
tą trims maisto bendrovėms: 
Kellog, Kraft Foods ir Del 
Monte maisto gaminiams už tai, 
kad tos bendrovės neduoda dar
bų negrams.

ATĖNAI. — Graikijoje buvo 
suimtas buvęs užsienio reikalų 
ministeris Evangelos Tossizza, 
kuris savo namuose turėjo ke
liolika svečių. Valdžios įstaty
mai draudžia vienoje vietoje su
sirinkti daugiau kaip 5 asme
nims.

WASHINGTONAS. — “Chi
cago American” korespondentas 
Tom Leach iš Washington© pa
skelbė, kad Atstovų Rūmų ko
mitetas nutarė rekomenduoti 
kongresui pakelti socialinio drau
dimo mokėjimus ir padidinti 
pensijas iki 60 dolerių mėnesiui 
minimumo. Kartu nutarta pra
plėsti pensijas našlėms ir kitiems 
asmenims, kurie iki šiol pensijų 
negaudavo. Tokių Amerikoje dar 
yra apie milijoną.

NEW YORKAS. — Vienos 
cheminės laboratorijos preziden
tas Robert Strickman išrado 
naują medžiagą, kuri cigarečių 
filtruose labai sumažina tabako 
kenksmingumą. Medžiaga yra 
slapta, jis visą patentą perdavė 
Columbijos universitetui, kad 
šis su tabako kompanijomis tą 
medžiagą panaudotų cigaretėms 
gaminti, ši žinia pakėlė New 
Yorko biržoje tabako įmonių ak
cijas. Nauji filtrai nepakeisią 
cigarečių skonio, tik sulaikysią 
nikotiną ir smalą.

Ulbrichtas lieka 
vyriausiu vadovu 
BERLJNAS. — Vakar komu

nistinėje Vokietijos dalyje susi
rinko naujai “išrinktas” parla
mentas ir patvirtino svarbiau
sius valdžios vyrus: valstybės 
galvą Walterj Ulbrichtą ir prem
jerą Willį Stophą. Premjeras 
pažadėjo parlamentui šiandien 
pristatyti naują vyriausybę.

Walteris Ulbrichtas, jau su
laukęs 74 metų, turi Rytų Vo
kietijoje vyriausią galią. Jis yra 
pirmasis komunistų partijos se
kretorius, Valstybės Tarybos 
pirmininkas ir vyriausias ka
riuomenės vadas. Parlamentas

Ketvirtadienį naktį policija 
gavo įsakymą šaudyti, jei reikia, 
į minią. Valstijos prokuroras pa
šaukė 300 valstijos policininkų į 
pagelbą miesto policijai. Ta'čiau 
pasirodė, kad ir jų per mažai, 
nes padeginėjimai ir smurtas pa
sipylė po visą miestą. Gaisrinin
kai nebesuspėjo važinėti po mies
tą gesinti gaisrų, kurių buvo 
daugiau, negu gaisrininkų. Spro
gusios bombos buvo padegtas 
vienas pastatas pačiame miesto 
centre (dauntaune).

Iki šiol policija suėmė apie 400 
negrų, tačiau smurtas nesuma
žėjo. Manoma, kad padėtį pa
keisti galės tik didesnis skaičius 
Tautinės Gvardijos kareivių. 
Pats gubernatorius Richardas 
Hughes atvyko į Newarka va
dovauti riaušių malšinimui.

Teisininkai siūlo 
JT valdyti jūras

ŽENEVA. — Tarptautinė tei
sininkų konferencija, kurioje da
lyvauja virš 2,000 teisininkų iš 
viso pasaulio ragina Jungtinių 
Tautų pilnatį pasiimti pasaulio 
jūrų ir vandenų jurisdikciją ir 
kontrolę. Savo priimtoje rezo
liucijoje teisininkai rekomenduo
ja, kad Jungtinės Tautos pa
skelbtų proklamaciją, kurioje 
būtų visi jūrų ir vandenynų tur
tai, išskyrus pasaulio valstybių 
teritorinius vandenis, priskiria
mi Jungtinių Tautų valdymui.

New Yorko advokatas Aronas 
Dancigas, kuris tą rezoliuciją 
pasiūlė, nurodė, kad reikia sku
biai griebtis veiksmų, kol dar 
neprasidėjo atskirų valstybių 
lenktynės kolonizuoti vandenynų 
dugną.

Vandenynų dugne guli neįver
tinami turtai: žibalas, varis, ni
kelis, kobaltas, auksas, platina 
ir kiti mineralai. Pradžioje 
Jungtinėms Tautoms finansinių 
lėšų šitokia proklamacija nedubs, 
tačiau ilgainiui mokesčiai už tur
tus, išimamus iš jūrų, išspręstų 
visus šios pasaulinės organizaci
jos finansinius sunkumus.

Sovietų karo laivas Port Said uoste. Sovietų laivyno vadas Molochovas pareiškė, kad jis atvyko 
ginti Egipto nuo agresorių, o Naserio spauda tvirtina, kad sovietų karo laivai saugos Suezo 

kanalą.

DIDELĖS NEGRU RIAUŠĖS NEWARKE 
Policijai įsakyta šaudyti į minia

NEW ARKAS, N. J. — Vakar Newarko mieste buvo iššaukta 
New Jersey valstijos policija ir Tautinė Gvardija padėti 1,400 
miesto policininkų kovoti su pasireiškusiais negrų neramumais ir 
riaušėmis. Prasidėjęs viename negrų laužyne smurtas greit pa
plito po visą miestą. Policija vieną negrą nušovė ir apie 300 su
žeidė. Buvo sužeisti ir 25 policininkai. Grupės jaunų negrų pra
dėjo plėšti miesto centro krautuves ir jas padeginėti. Nuo stogų 
negrai pradėjo šaudyti į policiją ir pravažiuojančius automobilius.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

jį išrinko vienbalsiai. Balsavime 
nedalyvavo, remiantis tarptau
tiniu Berlyno statutu, 66 parla- 

t mento nariai iš Berlyno srities.

♦ Newarko negrų riaušėse jau 
žuvo trys negrai. Keli policinin
kai yra kritiškoje padėtyje. Mie
ste uždarytos visos degtinės par
duotuvės, bara\ ir tavernos.

♦ Trys banditai vakar apiplė
šė Springfieldo banką, išnešami 
virš 100,000 dol.

♦ Pietų Vietname komunis
tai patrankomis apšaudė Da Nan 
go aerodromą, čia buvo sukelti 
keli dideli gaisrai.

♦ Egiptas praneša, kad izra
elitai bandė persikelti per Sue
zo kanalą, tačiau buvo atmušti. 
Visą dieną vyko artilerijos ir 
tankų susišaudymas.

♦ Arabų delegatai JT skun
dėsi, kad žydai iš arabų šven- 
vkl i keliuose miestuose padarė

kabaretus ir kareivių klubus.
♦ General Motors sako, kad 

automobilių unijos reikalavimai 
vra nerealistiški. Bendrovei at
lyginimų pakėlimas kainuotų 
69,000 dolerių kas valandą.

♦ Valstybės sekretorius Rusk 
išgirdo daug kritikos senato už
sienio reikalų komitete, kur jis 
atvyko reikalauti daugiau pini
gų užsienio kraštų paramai.

♦ Čilėje buvo susprogdintos 
dvi amerikiečių Įstaigos: Taikos 
Korpuso namas ir Fordo bendro
vės agentūra.

♦ Hong Konge policija nušo
vė du komunistus, kurie mėtė į 
policininkus sieros rūgštį.

Taikos korpusas 
paliko Pakistana

1ST AMABADAS. — Pakista
ne jau nebeliko Amerikos Tai
kos korpuso narių. Jie pradėjo 
savo darbą Pakistane 1961 me
tais, kada jų atvyko 57. Iki 
1964 metų tas skaičius išaugo 
iki 246 savanorių, kurie dirbo 
ar mokytojavo Pakistano kai
muose.

Nors Pakistano vyriausybė 
tvirtina, kad Taikos korpuso Pa
kistani nereikia, nes jis pats 
turi pakankamai paruoštų žmo
nių, tačiau nepaslaptis, kad kor
puso išvykimas buvo pagrįstas 
politinėmis priežastimis.

Baltijos auksas 
britų spaudoje

Londono City Press (The Wall 
Street Journal tipo laikraštis, 
skiriamas verslininkų - finansi
ninkų sluoksniams) 1967 m. bir
želio 8 d. vedamųjų straipsnių 
puslapyje įdėjo Alan Brighty 
straipsnį “A Plea for Baltic 
Gold” (Kreipimasis'dėl Baltijos 
aukso). Išdėstęs D. Britanijoj 
gyvenančių Baltijos valstybių 
piliečių kreipimosi į D. Britani
jos parlamentą turinį ir to krei
pimosi priežastį, autorius pareiš
kė tokią nuomonę:

“Betgi šis’ auksas priklauso 
Latvijos, Lietuvos ir Estijos 
tautoms ir yra laikomas jų var
du. Jos Didenybės vyriausybė 
nepripažino Sovietų Sąjungos 
okupacijos tuose kraštuose ir jų 
anekcijos.

“Be to, mūsų vyriausybė ne
pripažįsta sovietų pretenzijos į 
tą auksą, ir jau daug kartų yra 
atmetusi sovietų reikalavimus 
perkelti tą auksą Sovietų Są
jungos valstybinio banko sąskai
tom

“Dėl sovietinės okupacijos tie 
kraštai negali dabar sudaryti sa
vo vyriausybių, bet tai jokiu 
būdu nekeičia fakto, kad Balti
jos valstybės tebėra absoliučios 
šiame krašte esančių jų aktyvų 
savininkės. Tai reiškia, kad šiuo 
metu niekas neturi teisės juos 
naudoti. Jeigu Jungt. Karalys
tė susitartų paskirti tą auksą 
okupacinei valdžiai, kiltų daug 
neteisybės.

“Jei britų indėlininkams ir yra 
susidarę kokių nors nuostolių, tai 
ne dėl kokių nors užimtųjų Bal
tijos valstybių veiksmų, o tik 
dėl nacinės Vokietijos, paskui 
Sovietų Sąjungos okupacijų”.

Autorius dar pastebi, kad ge
roką nuošimtį (Baltijos kraš
tuose investuotų) akcijų esą su- 
pirkę spekuliantai, bet daugelis 
ir originaliųjų savininkų jų tebe
turi. šie, esą, nusipelno, kad jų 
reikalu būtų atskirai pasirūpin
ta. ‘ (E)

PARYŽIUS. Vakar Prancūzi
joje įvyko Bastille dienos minė
jimas. Paryžiuje buvo didelis 
kariuomenės paradas, kuriame 
buvo parodyti nauji įPrancūzijos 
ginklai.

Daugiausia, pakenkė Pakista- nevažiuos, kaip buvo numatyta, 
šį mėnesį į Vokietiją. Jo kelio
nei paruošti jau išvyko į Boną

no-Amerikos santykiams Kaš- 
miro karas 1965 metais. Ameri
ka nutraukė Pakistanui teiktą 
paramą. Pakistanas, kuris lai
kė Ameriką savo sąjungininke, 
pasjiuto apgautas. Nuo to lai
ko Taikos korpuso skaičius Pa
kistane ėmė mažėti.

Prezidentas de Gaulle pabrė
žė, kad Prancūzija ir Vokietija 
neturi atsitraukti viena nuo ki
tos, kitaip nebus galima išveng
ti Amerikos dominavimo. Abi 
valstybės turi stengtis išlaikyti 
visomis jėgomis sukurtą bendrą 
Europos rinką ir kitas tarptau
tines organizacijas. Kartu būda
mos tos dvi valstybės galės iš-
laikyti savo tautinius veidus ir 
atsispirti dviem didžiųjų vals
tybių blokam.

De Gaulle pasiūlė ir trečią są
lygą — visos Europos saugumo 
konferenciją. Amerika toje kon
ferencijoje neturinti dalyvauti.

Naujoji prancuzų-vokiečių ko
misija susidės iš aukštų, minis- 
terių ranko pareigūnų. Vokietis 
generolas Heinz Trettner va
dovaus tos komisijos karinei sek
cijai. Komisijos darbai nebus 
Nato organizacijos rėmuose, ta
čiau apie jos nutarimus sąjungi
ninkai bus painformuojami.

Ragina neremti britų
šalia komisijos įsteigimo pre

zidentas de Gaulle ir kancleris 
Kiesingeris aptarė techninį, eko
nominį ir pramonės bendradar
biavimą. De Gaulle bandė atkal
bėti Kiesingerį nuo britų parė
mimo stojant į Bendrąją Euro
pos Rinką. Jis įtikinėjo vokie
čius, kad Britanijos įstojimas į 
rinką gali sukietinti sovietų lai
kyseną Vokietijos sujungimo 
klausimu.

Prancūzų-britų santykiai šiuo 
metu pasiekė vėl naują įtempi
mo ribą. Prancūzija atsisakė 
statyti su britais naują karinį 

1 lėktuvą., tuo versdama britus 
I pirkti lėktuvą Amerikoje. Tuo 
[atveju Prancūzija sako, kad bri
tai netinka Europos sąjungai, 
nes jie per daug priklauso nuo 
Amerikos. Kitas smarkus smū
gis Britanijai buvo Prancūzijos 

' uždraudimas be specialių leidi
mų eksportuoti žibalą. Buvo ma- 

. nyta, kad Prancūzija, gaudama 
! iš arabų pakankamai žiba]o, ga
lės jo dalį perleisti ir Britani
jai, kuriai arabai paskelbė boi
kotą. Atrodo, kad britai iš Pran
cūzijos žibalo negaus.

Kartu gali atšalti ir Vokieti
jos santykiai su Amerika. Ne
seniai Kiesingeris atidėjo savo 
sutartą vizitą Washingtone. Jis 
turėjęs svarbių reikalų Bo
noje. Paaiškėjo, kad tie 
svarbūs reikalai buvo — suma
žinti vokiečių kariuomenę ir gy
nybos išlaidas ateinantiems pen
kiems metams. Amerika ilgą 
laiką reikalavo, kad Vokietija sa
vo kariuomenę Nato nesumažin
tų, bet padidintų. Bonoje kalba
ma, kad vokiečiai atsisakysią 
mokėti ir už Amerikos kariuome
nės išlaikymą Vokietijoje.

Gynybos sekretorius McNa
mara staiga paskelbė, kad jis

keli Pentagono pareigūnai. Ke
lionė buvo skirta išrišti kelis 
Ameriką ir Vokietiją skiriančius 
klausimus. Jie liks neišrišti ir 
net padaugės po paskutiniųjų 
įvykių Bonoje.

Gen. Westmoreland 
gaus daugiau karių
WASHINGTONAS. — Prezi

dentas Johnsonas spaudos kon
ferencijoje, kurioje dalyvavo ir 
gynybos sekretorius McNamara, 
kariuomenės štabo viršininkas 
gen. Wheeleris ir vyriausias P. 
Vietnamo kariuomenės vadas 
gen. Westmorelandas, pareiškė, 
kad Amerika pasiųs į P. Vietna
mą daugiau kovos dalinių, ko 
prašė karinė vadovybė Vietna
me. Skaičiai nebuvo nurodyti.

Prezidentas Johnsonas papra
šė generolo Westmoreland© at
sakyti į spaudos kaltinimus, kad 
Vietname nepasiekta pažangos, 
kad amerikiečiai priėjo Vietna
me akligatvį. Generolas pareiš
kė, kad tokie tvirtinimai esą vi
siška fikcija, visiškai nerealus 
reikalo aiškinimas. Buvęs'pada
rytas didelis progresas.

Generolas Westmorelandas pa
lygino karą Vietname į vaikų au
gimą. Tėvai, kurie visą laiką 
gyvena su vaikai, to jų augimo 
nepastebi, tačiau atsilankę į sve
čius seneliai visada nustemba, 
kaip vaikas paaugo.

Vietname buvo atidaryta daug 
kelių, priešas buvo įstumtas į 
džiungles, jam padaroma baisūs 
nuostoliai, daug daugiau viet
namiečių gyvena saugiai, labai 
sustiprėjo P. Vietnamo kariuo
menė, daugiau iš priešo atima
ma ginklų.

Didėja opozicija 
Panamos sutarčiai
PANAMA. — Naujoji Pana

mos ir Amerikos sutartis kana
lo reikalu sukelia vis didesnę 
opoziciją,Panamos politinėse par
tijose. Stebėtojų manymu, su
tarčiai paskelbti buvo parinktas 
blogas laikas, nes gegužės mė
nesį Panamoje įvyksta naujo 
□rezidento ir parlamento rinki
mai. Rinkiminė kampanija jau 
prasidėjo, o didesnių politinių 
klausimų už kanalą nesant, visos 
politinės partijos kalba apie jį.

šitokioje padėtyje tai sutar
čiai gali būti sunkumų parlamen
te. Opozicija prezidentui Rob
les yra nemaža. Vyriausybėje 
yra šešios partijos, o iš viso Pa
namoje priskaitoma apie 19 po
litinių grupių. Kai kurios dar 
iš praėjusių rinkimų nepatenkin
tos tvirtina, kad prezidentas Ro
bles į valdžią pateko per sukty
bes, todėl jis neturįs teisės pasi
rašyti naujos kanalo sutarties.

Opozicijos partijos nepaten
kintos ir pačia sutartimi, ypač 
kanalo gynybos punktais. Ame
rikai leidžiama laikyti kanalo gy
nybos reikalams Panamoje kari
nes bazes. Tas nepatinka nacio
nalistinėms partijoms. Kritikuo- 
ma ir numatyta kanalo vadovy
bė, kuri bus pagal sutartį suda
ryta iš penkių amerikiečių ir ke
turių panamiečių.
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BAŽNYTINĖS ŽINIOS
Kunigy sambrūzdis prieš celibatą

Atmeta pop. Pauliaus encikliką 
“Sacerdotalis Coelibatus”

NC praneša iš Tiubingeno, Vo
kietijoje, kad žymus katalikų te
ologas, pagarsėjęs per Vatika
no II santarybą, Tiubingeno uni
versiteto profesorius kun. Hans 
Kung, iškėlė reikalavimą praves
ti celibato klausimu slaptą kuni
gų referendumą, visame pasau
lyje.

Kun. prof. Kung, komentuo
damas naujausią popiežiaus'Pau
liaus encikliką “Sacerdotalis Coe
libatus” pareiškė, kad ta enci
klika ne tik neišsprendžia celi
bato sunkenybių, bet jas padaro 
dar sunkesnėmis, pastebėdamas, 
kad Kristus visiems žmonėms

paliko teisę pačiuotis arba likti 
viengungiais.

Dr. Kung, Ekumeninio Tyri
nėjimo instituto Tiubingene di
rektorius, išdėstė visą istoriją, 
kaip išsivystė Katalikų bažnyčio
je celibato įstatymas. Pirmai
siais krikščionybės šimtmečiais 
jokio celibato kunigams reika
lavimo nebuvo, pareiškė šis švei
carų kilmės teologas. Net vie
nuolių tarpe, pridūrė tėvas 
Kung, celibato reikalavimas ne
buvo visuotinis. Tik pamažu, 
žingsnis po žingsnio, celibatas iš
virto reikalavimu visiems kuni
gams, ir tatai — pabrėžė profe
sorius — yra neteisinga.

Nurodydamas į vis labiau di
dėjančią viešąją nuomonę prieš

celibatą, kalbėtojas sukritikavo 
celibato prievolę ne tik kaip ori
ginalios laisvos santvarkos Baž
nyčioje pažeidimą, bet ir kaip as
mens laisvės patrempimą. Jis 
nurodė į vis didėjantį seminaris
tų trūkumą ir kunigų iš savo pa
reigų bėgimą kaip priežastis, dėl- 
ko turi būti pašalintas celibato

žmogus galėtų pasirinkti vedy
bas kaip atitinkamą savo kuni
giškos tarnybos papildymą”, pa
reiškė taryba savo pareiškime, 
paskelbtame vos savaitei praė
jus po popiežiaus Pauliaus enci
klikos, paliekant tą šimtmečius 
seną celibato tradiciją Vakarų 
ritualo kunigams privalomą.

pui kardinolui John P. Cody. 
Iš abiejų buvo gauti tuojau iš 
Romos nuoširdžios padėkos. 
Kard. A. Samore pažymėjo,! 
kad jis ir toliau veiks lietuvių 
labui.

ALT pirmininkas A. Rudis 2 
savaiti buvo išvykęs į P. Ko
rėją, kur dalyvavo to krašto

savo 3 incinira toriuose sudegi
no, o 30 nuošimčių suvartojo 
užpylimams būsimų statybos 
plotų išlyginimams.

Chicagoje atmatoms (garba
ge) pašalinti kasdien darbuo
jasi nuo 1,200 iki 1,500 vyrų su 
440 “garbage” sunkvežimiais.

TINY TIM’S New Maytag Laundry
2918 WEST 63rd STREET

15 POUND WASHERS 25 CENTS
10 POUND WASHERS 20 CENTS 
OPEN DAILY TILL 11:00 P. M.

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS
ESTELLE'S BEAUTY SALON — 903 W. 35 Street, Chicago.

Sauna gelbsti sergantiems artraičiu, sustiprina kraujo apytaką, 
nervus ir sumažina svorį.

ELEKTROLOGISTĖ ANNE M. VINCUS
Išnaikina veido, kūno plaukus, antakiams duoda gražią formą.

Susitarimui skambinti kasdien išskyrus pirmadienius Y A 7-1953.

reikalavimas.
“Ateityje”, pasakė kun. Kung, 

“svarbioji problema bus ne tai, 
ar kunigas vedęs ar nevedęs, bet 
ar iš viso bebus kunigų”.

Tėvas Kung, buvęs Antrojo 
Vatikano Susirinkimo peritus, 
nuo ateinančio pavasario numa
tytas vizituojančiu profesorium 
New Yorko Union teologijos se
minarijoje.
Grupė kunigų Amerikoj skubina 
pradėt kampaniją prieš celibatą

Chicagos arkidiocezijos orga
nas “The Ne\v World” kuklia 
antrašte “Priets’ Group to Move 
Ahead on Celibacy Study” (Ku
nigų grupė tęs toliau celibato ty
rinėjimą) praneša iš Washing
ton© sekantį:

Kunigų atsinaujinimo nacio
nalinės asociacijos patariamoji 
taryba praneša, kad ji planuoja 
visu greitumu prądėti kampani
ją už pašalinimą celibato kaip 
reikalaujamos prievolės Romos 
katalikų kunigams.

“Mes norime paremti nusista
tymą, kad laisvas, krikščionis

Amerikos Lietuvių '
1967 m.birželio 13 d. ALT 

komunikate lietuvių spaudai 
buvo pranešta, kad Amerikos 
Lietuvių Tarybos Pirminin
kas A. J. Rudis, kilus Izraelio 
— Arabų karui, tuojau pasiun
tė telegramas JAV ambasado-

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 

NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

5AVIM6
AHO LOAN AS**

3% ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais uždaryta liepos ir rugpiūčio mėn.
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Jles mokame aiil risųsuluupų

MIDLAND
SAVINGSv

4040 Archer Avė.
Chicago, III. 60632

Telephone CL 4-4470
August Saldukas 

Chairman of the Board
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“Patariamoji taryba jaučia... 
kad naujoji popiežiaus Pauliaus 
VI enciklika apie kunigų celiba
tą nebūtinai užgina šio reikalo 
tolimesnį diskutavimą”, sakoma 
pareiškime. “Pilnai prisiimdami 
discipliną,, kokia dabar yra, mes 
esame įsitikinę, kad debatai dėl 
celibato laisvo pasirinkimo turi 
būti tęsiami”.

Ši kunigų asociacija yra prave- 
dusi gunigų atsiklausimą dėl jų 
nusistatymo celibato reikalu vi
same JAV krašte, ir ateinantį 
rugsėjo mėnesį planuoja Notre 
Dame universitete pravesti vie
šą simpoziumą tema: “Kunigų 
celibatas: laisvas kunigų pasirin
kimas?”

Patariamoji taryba sakosi su
prantanti, kad nuomonių skirtu
mas bažnyčioje gali privesti prie 
skandalų ir skilimų, tačiau pa
reiškė : “Mes norime tęsti toliau 
persvarstymą įstatymo apie ku
nigų celibatą, kadangi mes jau
čiame, jog naujoji žmogaus pa
dėtis to reikalauja”. Pareiškime 
nepaaiškinta, kokia ta naujoji 
žmogaus padėtis yra.

Farybos pranešimas
su Vatikano naujų kardinolų 
inauguracijomis — dideliam 
lietuvių užtarėjui, rašančiam 
knygą apie Baltijos kraštų oku 
pači ją kardinolui Antonio Sa
more ir Chicagos arkivysku-

riui prie Jungtinių Tautų Ait
rius Goldberguij Izraelio Užs. 
Reik. Ministeriui Abba Eban, 
Izraelio ambasadoriui prie JT 
Gideon Rafael, Radio ir tele
vizijos — National Broadcas
ting Co. atstovei prie JT 
Miss Pauline Frederiks bei di
džiųjų Amerikos dienraščių 
Chicago Tribune ir Chicago 
Sun Times redaktoriams, kur 
buvo nurodyta klastinga So
vietų Sąjungos politika prieš 
mažųjų tautų laisvę ir nepri
klausomybę ir pabrėžta, kaip 
Sovietų Sąjunga pati tiesiogi
niai okupavo Lietuvą ir kt. 
Baltijos kraštus. Ten pat bu
vo pasisakyta, kad Amerikos 
Lietuvių Taryba 27 metus ko
voja del Lietuvos laisvės ir 
deda visas pastangas, kad Lie
tuvių tauta būtų išlaisvinta iš 
bolševikinės Rusijos pančių. 
Tų telegramų nuorašai su ati
tinkamais raštais apie Lietu
vos okupaciją buvo pasiųsti 
JAV Prezidentui L. B. John
son, State Sekretoriui Dean 
Busk, visiems senatoriams ir 
visiems Izraelio konsulatams 
JAV. Didžioji amerikiečių 
spauda paminėjo ALT pirmi
ninko žygius ir kai kurie lai
kraščiai įdėjo atitinkamus pra 
nešimus ir paveiksluotas kari
katūras, kaip Sov. Sąjungos 
premjeras Kosyginas ant kau- 
kuolių krūvos kalba Jungtinė
se Tautose, viena kaukuolė bu
vo “Lithuania” — Chicago’s 
American, June 1967.

Į Amerikos Lietuvių Tary
bos Pirmininko raštus, pritar
dami jo motyvams, tuojau at
siliepė Baltieji Rūmai, Wa
shington, DC., State Depart- 
mentas, senatoriai H. H. Ba
ker, jr., Tenn., B. B. Bay., Ind., 
Cl. P. Case, N. J., T. J. Dodd, 
Conn., R. P. Griffin, Mich., S. 
L. Holland, Fla., V. Hartke, 
Ind., B. E. Jordan, N. C., J. 
Sparkman, Alabama, W. B. 
Spong, Jr., Va., H. E. Talmad- 
ge, Ga.. J. G. lower, Texas ir 
kt. — kas dieną gaunami nau
ji padėkos laiškai. Ypatingos 
padėkas pareiškė Izraelio ge
neraliniai konsulai — Chica
goje, III. A. Avida.r., Philadel- 
hijoje, Pa., — . Ben-Yaacov, 
Atlanta, Ga. — Z. Boneh, Los 
Angeles, Calif. — M. Yegai. 
Be to, Amerikos Lietuvių Ta
rybos pirmininkas A. Rudis 
pasiuntė sveikinimus, ryšium

Prezidento inauguracijoje, su
sitiko su JAV viceprezidentu 
II. H. Humphrey. Grįždamas 
p. Rudis buvo sustojęs Los An-j 
gėlės, kur tarėsi su vietinias 
ALT ir kitų organizacijų vei
kėjais.

.4 m erikos L i ei u vi ų 
Tarybos Biuras 

1967 m. liepos 10 d.

Kiek Amerikos žmonės 
išmeta įvairių atmatų
Kenneth Flieger, kurs yra 

Miestų ir Pramonės Sveikatos 
nacionalinio centro direkto
rius Bethesda Mil. pasakė, 
kad amerikiečių išmetamos ii' 
iŠbarstomos atmatos, prade
dant paliktų automobilių lau
žu, baigiant čiulpiamos gumos 
įvyniojimo popierėliais, su
daro šimtus milijonų tonų at-j 
matų kiekvienais metais ir 
vis daugėja. Pav. 1920 m. bu
vo apie 50 milijonų, o šiemet 
jau priskaičiuojama 165 mili
jonai tonų. .. Tomis atmato
mis būtų galima keturis kar
tus pripilti Panamos kanalą
arba nutiesti 4 colių, storumo 
sluoksniu visą Kansas valsty
bę!

Visa tai kaštuoja daug pini
go — apie 3 bilijonai kasmet.

Chicagos sanitacijos depar
tamentas pernai pašalino 1.1 
milijoną tonų atmatų (garba
ge). Iš to apie 70 nuošimčių

Vykstantiems į Pasaulinę Parodą 
MONTREALYJE

Išnuomojami 6 kambariai rezidenciniame rajone, netoli 
nuo parodos.

Kaina: nuo $6.00 dienai. Parking.

J. SKUČAS, 6966 — 44th AVENUE, ROSEMONT — 
MONTREAL 36, P. Q., CANADA. — Tel. (514) 722-6152

SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
Joseph F. Gribauskai 

Executive Secretary a

UN BONUS SAVINGS 
Units of $1,000.00 

For 3 Years 
Dividends Paid 
' Quarterly 

oc Compounded ?

1447 So. 49th Court
CICERO, ILLINOIS • 60950

Phone (Area Code 3’2) 656-6330
HOURS: Mun. 9 8; Tues., Tbur*., Fri.’v S; Sat. 9 1; Wed. Ckaed

Sovln9» In Ry The 10th Of The Month Will Earn From The »»♦.

ON INVESTMENTS 
' Units of $100.00 

Dividend Check's 
Mailed Quarterly

MOVING
AK* IS TOLI IR ARTI

MOVING

JUOZAS NAUJOKAITIS 
il22S/ WIaIgtOgMVIM S-92H

Highest Rates 
HOURS: 

Monday 9:00 
Tuesday 9:00 
Closed Wednesday 
Thursday 9:00 
Friday 9:00 
Saturday 9:00 A. M. to 12 Noonon Savings

to 
to

to 
to

8.00 P. M.
4.00 P. M.

8.00 P. M.
4.00 P. M.

PASSBOOK 
SAVINGS

' At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 
paid by any savings institution in Chicagoland.

STANDARD
SAVINGS

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone VI 7-1141

| — NAUJIENOS, CHICAGO I. ILL — SATURDAY, JULY 15, 1967

INSURED
UP TO

CURRENT RATE PER ANNUM

Earnings are added and com
pounded four times a year. No 
time requirements. No minimum 
amount Additional amounts can 
be deposited at any time in any 
amount

PER ANNUM

6 MONTH 
CERTIFICATES

Designed for savings investors 
who have large lump sums to 
invest. Issued in minimum 
amount of $10,000.

INSURED SAFETY
Your savings are protected by our own exceptionally strong 
financial condition and by insurance to $15,000 by the Federal 
Savings and Loan Insurance Corporation, a permanent agency 
of the U. S. Government Safety tor your savings is a tradition at 
Standard Federal Savings.

Passbook Savings in by the 10th of the Month Earn from the 1st

ASSETS OVER $116,000,000
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DEŠIMTIES NAUJAI SUKURTŲJŲ 
AFRIKOS RESPUBLIKŲ PARODOJ 

Įspūdžiai iš Kanados šimtmečio parodos Montrealyje
Nepriklausomybė yra tautai 

didžiausioji gėrybė, dar sykį 
prieini išvados gavęs progos pir
mą kartą šiapus geležinės uždan
gos (SSSR paviljone) savo aki
mis pamatyti, kaip yra masko
lių prievartaujama mūsų Lietu
va ir palyginimui aplankęs pa
viljonus arti tuzino naujųjų Af
rikos valstybėlių, kurias gera
širdės Jungtinės Tautos pasku
bomis iš buvusių kolonijų pa
vertė nepriklausomomis. Lyg ne
drąsūs, iš pamiškės kaimo iš
trūkę ir į didmiesčio šurmulį pa
tekę vaikai, net Montrealio pa
saulinėje parodoje tos valstybės 
laikosi susispietę po vienu ben
dru stogu — Togo, Niger, Dram
blio Kaulo Pakrantės respublika, 
Ghana, Nigerija, Čadas, Gabo
nas, Kameronas, Rvanda-Mada- 
gaskaras ir Senegalija.*

Visos šios tautos-tautelės, kai 
kurios kaip Ghana, Cameron ir 
Nigeria visai nemažos, savo pa
viljonus atskyrusios viena nuo 
kitos vos plonais tarpsniais ar
ba net particijomis (užsklando

JI!
Ite11

SIUVIMO MAŠINOS — Bemina - Necchi - Eina - Pfaff - Vi
king - White - Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, ja
poniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuomo
jame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis. Aptarnau

jame Chicago  j e ir priemiesčiuose.
Parduodame ir taisome siurblius.

B & B SEWING MACHINE CO., 4214 Archer Ave., Chicago, III. 60632 
Telef. 927-0044; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

J. I. B. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo pleiskanas, šašus, nie
žėjimą, sulaiko plauky slinkimą, atgauna natūralią plaukę spalvą 
MOTERIMS IR VYRAMS, 100 proc. garantuotai JIB vartodamas ne

būsi nei plikas nei žilas.
J. I. B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th AVENUE, 

CICERO, ILLINOIS 60650

Verta būti

NUOLAT AUGANČIOJE MŪSŲ 
DRAUGU BENDRUOMENĖJE
Taupydami pas mus, Jūs patys padedate sustiprinti asmeniško 
savo saugumo ir laimės saitus, šitaip besielgdami Jūs 
prisidedate prie tūkstančių šeimų, kurios, kaip jūs, žino, 
kad, surasdamos reikalingą saugumą ir laimę, pasiekiamą 
taupymu, nušviečia savo ateiti.

Kaip taupytojai, Jūs visi siekiate to paties bendrojo 
tikslo — sudaryti atsargas, kad vėliau mes iš jūsų santaupų 
kitiems galėtume parūpinti reikalingas paskolas namams. 
Iš tų paskolų gautas uždarbis Jums grąžinamas dividendais. 
Tokiu būdu Jūsų santaupos padeda tūkstančiams namų 
pirkėjų, kartu ir jūsų šeimą surišti saugumo ir laimės saitais.

Planuokite gauti savo dalį, kai mes ir vėl skirstysime 
dividendus. Visos santaupos, padėtos i sąskaitą, atidarytą 
prieš liepos 10 dieną, gaus dividendus nuo liepos pirmos.gaus dividendus nuo liepos pirmos.

$600,000
in earnings 
paid to savers 
on June 30,1967

"WHERE PEOPLE
MAKE THE DIFFERENCE”

DISTRICT SAVINGS W

3430 South Halsted, Chicago/Phone 523-2800/Assets over $30,000,000/A. J. Aukers, President

mis; visose dominuoja Afrikai 
bendras bruožas: mums origina
lūs “keisti” garsai — “tom-tom” 
ir daina-muzika, primityviausio 
laukinio žmogaus meno dirbinių 
pavyzdžiai, audiniai, namų ūkio 
įrankiai, rakandai, padidintos fo
to nuotraukos iš tų kraštų vaiz
dų, ir visų panaši apeliacija į 
(žinoma) Vakarų turistus, kad 
atvyktų pamatyti jų kraštų, in
vestuotų į prasidėjusį tų kraštų 
nepaprastą atkutimą, pailius- 
jant tai čia, tai ten statomomis 
ar jau pastatytomis įmonėmis, 
naujais miestai, kurortais, re- 
zortais, viešbučiais ir vakarie
čiams būtinomis ištaigomis šiaip 
aplinkui dar nesugadintoje pir
mykštės gamtos gražioje aplin
koje.

Nuo Togo iki Senagalo

Pirmajame iš vieno kambario 
TOGO paviljonėlyje (buv. Vo
kietijos protektoratas su apie 
1.5 mil. gyventojų), visą sieną 
užima iš jų himno didelis išra
šas; Hail To Thee Land Of Our 

Fathers, United We Want To 
Serve 'Thee (Sveika mūsų tėvų 
žemė, vieningi norime tau tar
nauti). šiek tiek rankdarbių 
pavyzdžių ir krašto žemės vai
sių — kakao, palmių riešutų, 
kavos, žemės riešutų, medvilnės, 
kai kurių iškasamų rūdų pavy
džiai, vienas kitas plakatas, fo
to nuotraukos. Togo nuo 1962 
metų nepriklausoma.

NIGER paviljonas daro visiš
kai ne negriško, o arabiško gy
venimo įspūdį. Apsčiai laibai 
gražių brangių audeklų pavyz
džių, aukso ir odos išdirbinių, 
gražios tamsios moters maneke
nas turi net modernų odinį ran
kinuką. Apsčiai sėklų ir vaisių. 
Pavyzdžiui, atvežta svogūnų di
dumo kaip nedidelės kopūstų 
galvos. Pasigirta, kad Niger 
yra Bella, Buru, Djerma, Bor- 
roro ir Tuaregu (genčių) tėvynė. 
(Tik toliau nuėjus ir radus kitą, 
žymiai didesnį ir dar puošnesnį 
paviljoną. Nigeria, digterėjo, 
kad Niger paviljonas yra, turbūt, 
tos Nigerijos dalies, kuri šiuo 
metu yra sukilusi, norėdama at
siskirti ar jau atsiskyrė nuo Ni
gerijos, bet grįžti į Niger pavil
joną ir pasiteirauti, kojos nebe
klausė.

DRAMBLIO KAULO KRAN
TO respublika (Republic of Ivo
ry Coast) buvusi prancūzų ko
lonija, padarė įspūdį savo pri- 
mityviškiasiu “menu”, kurį šian
dien tektų vadinti stačiai “ultra 
moderniu”! Eilėje kitų išstaty
tų “balvonų” yra iš virvelių tik
rai stebėtinu kantrumu nagin
gai nupinta “Pieta”, gal kokių 
10 pėdų aukščio figūra, bet bi
jau, kad net po Vatikano santa- 
rybos susimoderninusios bažny
čios nė viena tokios “pietos” ne
prisiimtų! Gausu apeiginių kau
kių, tom-tom būgnų ir kt. tikrai 

primityvaus gyvenimo bei rėdo 
faktorių.

Bet čia pat gretimai pavaiz
duota, kaip tas kraštas (dėka 
prancūzų) smarkiai progresuo
jąs, parodant pavyzdžiais ir sta
tistikos skaičiais — kiek gami
nama ir eksportuojama tekstilių, 
medvilnės, palmių alyvos, ryžių, 
kavos, bananų, “painapelių”, ka
kao, žuvies, mėsos, mineralų, me
talų ir žibalo. Net prancūziškų 
Renault automobilių pagamina
ma po 30 kiekvieną dieną ! .

GHANA turinti apie 7,500,000 
gyventojų respublika, buvusi se
novėje Auksinio Kranto karalys
tė, 1957 metais gavusi nepri
klausomybę ir įeinanti (kaip 
Kanada) į Britanijos Tautų Ben
druomenę (Commonwealth of 
Nations), pagarsėjusi savo “pus
dieviu” prezidentu Dr. Kwame 
Nkrumah, turi 1960 metais pri
imtą demokratinę konstituciją 
ir vėliavą tų pačių spalvų, kaip 
nepriklausomos Lietuvos, tik 
kiek sukeistu — žalia-geltona- 
raudona su juoda žvaigžde gel
tonoje juostoje. Turi savo uni
versitetą, daugiau kaip 5,000 
pradžios ir aukštesniųjų mokyk
lų, 30 mokytojų seminarijų, 4 
technikos institutus ir viena 
technologijos kolegiją, apsčiai 
eksportuoja kakao (skaitoma už 
visus kitus kraštus didesnė ka
kao eksporterė), auksą, deiman
tus, medieną, manganezą ir kt. 
Tačiau Ghanos paviljonėlis kaip 
tokiam kraštui mažas, neįspū
dingas. Apsčiai primityvaus gy
venimo įrankių ir apeigų reik
menų — stabų, stabukų ir t. p.

NIGERIJA pavyzdingai įreng
tas puošnus paviljonas, kuriame 
išstatyti gražių ir gražiai ap
rengtų moterų, manekenai, bran
gių audeklų pavyzdžiai, net iš
statyta apie 40 knygų! (didžiąja 
dalimi apie Nigerijos konstituci
ją, valdžią ir krašto raidą (de
velopment). Nigerija nepriklau
soma nuo 1960 metų, įeinanti į 
britų tautų bendruomenę. Pa
viljone rodoma filmas su čiabu
viu šokiais, muzika, su tom-tom 
būgnais ir labai ilgais trimitais, 
sporto žaidynės ir t. t. Visi gy
ventojai parodomi grynai afri- 
kiniai negrai. Nigerija buvu^ 
viena labiausiai terorizuojamų 
vergų medžiojimo ir prekybos 
kraštų. Krašto ūkis susideda iš 
palmių produktų, kakao, kauču- 
ko, žemės riešutų (pynacų”), ba
nanų, odos, medienos, cinko. Pra
monė dar mažai teišvystyta, už
tat daug plakatų, kviečiant tu
ristus ir investuoti norinčius.

ČADAS (Chad, Tsad) — ne
dideliame vieno kambario kioske 
svarbiausias eksponatas didelės 
gyvatės — smauglio išnara — 
kailis, “dievų” balvonėliai, primi
tyvūs įrankiai, apie 1 mil. gyven
tojų, buv. prancūzų kolonija prie 
Čado ežero, šiek tiek fotografi
nių nuotraukų ir propagandinių 
plakatų.

GABONAS (Gabon) su ma
žiau kaip puse milijono gyven
tojų, taip pat buvusi prancūzų 
kolonija, taip pat kaip ir Čadas 
karštas nesveikas tropikinis kra
štas su maliarija, drugiu, miego 
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liga ir raupsais. Kioske-paviljo- 
nėlyje šiek tiek rankdarbių, keli 
primityvaus “meno” pavyzdžiai, 
bet apsčiai krašto žemės ūkio 
pavyzdžių — sėklų, medvilnės, 
bananų, riešutų, ryžių, kauču- 
ko, net uranium ir žibalo. Vaiz
duojami vylioj antys planai kraš
tui išvystyti ir stambus plaka
tas, kad “Gabono prezidentas 
Leon Mba jus kviečia!”

KAMERONAS (Cameron), 
bu v. vokiečių kolonija, virš 5 mil. 
gyv. kraštas tirštai tebeapgy- 
ventas dramblių, liūtų, leopardų, 
didžiųjų beždžionių, hipopotamų 
ir bantu giminės negrų, dėl per 
karšto klimato baltiesiems ne
įmanomas. Auga didieji tropi- 
kiniai miškai, palmės, kakao, 
kaučukas, bambukas, mahagoni.

Pavyzdingai sutvarkytame pa
viljone apsčiai labai gražių af- 
rikoniškų audinių ir eksportinių 
prekių — kavos pupelių, arbatos, 
šokolado, palmių alyvos, įran
kiai, namų rėdo reikmenys, net 
muilo gabalas! Įspūdingas Ka
merūno raitelių paveikslas, uži
mąs visą paviljono — kiosko sie
ną. Net Kamerūno gamybos dvi
ratis! Priedamsi didelė smaug
lio išnara ir paveikslas preziden
to, kurio vardas EI HJadji Ahma- 
dou Ahioho.

RWANDA - MADAGASKA
RAS, buv. prancūzų sala Afri
kos rytų pakraštyje su penketu 
milijonų gyv. didžiumoje mala- 
jų-polineziečių kilmės, žymi da
lis Azijos ir Europos ateivių mi
šinys. Paviljonas labiau pana
šus azijatų, negu afrikiečių pa
viljonams, išstatyta įvairiausių 
lempelių, lampionų, plačiabrilių 
šiaudinių skrybėlių, mezginių — 
“takelių”, ječių kolekcija, žvė
rių kailiai ir kt. Eksportui va- 
nila, kava, tapioka, pipirai, mi
neralai ir t. t. Viena naujenybė, 
tai iš plokštelių grojamos ma- 
dagaskariečių sutartinės dainos 
— labai melodingos, tiek jau 
gražios, kaip lietuviškos, jei... 
ne gražesnės.

J. Pr.
(Bus daugiau)

TREMONT, IND.
Gyventojai turės apleisti 

savo vietoves
Į steigiamo National Parko ri

bas įeina ir Tremont, Ind., vie
tovė, kurioje beveik priešais 
esančią geležinkelio stotelę jau 
ilgus metus restorano bizniu sėk

Ryšium su mirtimi
EDMUND J. BARABO, 

Universal Savings & Loan Bendrovės prezidento, 
jo atminimui pagerbti 

šiandien, liepos 15, 
Bendrovės ofisas bus uždarytas visą dieną.

mingai verčiasi buvę Bridge- 
porte Chicago j e biznieriai p. G. 
ir J. iPeldys. Biznis nors ir se
kasi, bet savo verslavietę, na
mus ir žemę perleidę National 
Parkui p. Peldžiai planuoja per
sikelti gyventi į Michigan valsti
ją, nusipirkti namus prie Michi
gan ežero ir jau ateityje “ra
miai” gyventi, nes biznio vedi
mas juos yra gerokai įvarginęs.

(j)

LIETUVI,. ATOSTOGAUK SMAGIAI!
Pigu, švaru.- šeimoms ir pavieniams. 2’00 pėdų nuo Atlan

to. Atsilankę nesigailėsite.
Florida Surfside resortas. Pompano Beach, 

710 South Ocean Blvd. (A-l-A).
Kviečia: sav. E. RUDAITIS ir K. JUŠKĖNAS

Tel.: Chicago LA 3-9219. Florida: Area code 305 - 942-2400

Didelė nuolaida
EUROPIETIŠKIEMS BATAMS

10-ties metų mūsų prekybos sukakties proga, šio mėn. 15 dieną pra
dedame didelį, žemiau savikainos

IMPORTUOTŲ Iš EUROPOS BATŲ IR BATUKŲ 
IŠPARDAVIMĄ.

Didžiausia dalis jų bus parduodami
PORA UŽ 5 DOL., 2 POROS — UŽ 9 DOL.

Ypatingai gera proga įsipirkti tiems, kurie siunčia siuntinius į Lie
tuvą. Be to, mes turime didelį pasirinkimą importuotų iš Europos 
vyriškų aprangos dalykų, kaip kostiumų, paltų, viršutinių, jokio pro- 
sijimo nereikalingų marškinių ir daug kitų dalykų. Aptarnavimas, 

pageidaujant, lietuvių kalboje.
Krautuvė atdara: Pirmad ir ketvirtad. nuo 9:30 iki 9 vai. vakare.
Kitomis dienomis nuo 9:30 iki 6 vai. Sekmadieniais iki rudens uždara.

NORDEN IMPORTS
3111 N. Lincoln Avenue

CHICAGO, ILL. 60657. Tel. 248-4707

Padidintas dividendas ant visų taupymo sqskaity

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

• “Gyvenkime taip, kad mums 
mirus net graborius būtų liūd
nas”. Mark Twain

• Visuomet būk teisingas, ta
tai vieniems patiks, kitus nuste
bins.

• “Aš esu darbo žmogaus 
draugas, ir aš mieliau noriu jo 
draugu pasilikti negu juo būti”.

Clarence Darrow
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Jungtines Tautos ir Maskva
Sovietų Sąjungos premjeras jau keliais atvejais pa

reiškė, kad didžiosios valstybės negali ir neprivalo spręs
ti Įvairias pasaulio problemas: esą, jos turi būti spren
džiamos Jungtinėse Tautose, kurias sudaro 122 valsty
bės. Pabrėžė jis ir tą faktą, kad Jungtinėse Tautose vi
sos valstybės yra lygios, — lygios tuo atžvilgiu, kad jos 
turi tas pačias teises ir nėra skirstomos pagal savo di
dumą. Vadinasi, kai vykdomi balsavimai, tai pačios ma
žiausios valstybės balsas yra tiek jau svarus, kaip ir pa
čios didžiausios valstybės.

Turint galvoje praeitus Įvykius, tas Kosygino pri
pažinimas teisės Jungtinėms Tautoms spręsti pasaulio 
opiausias problemas buvo lyg ir staigmena. Visi atsi
mename, kad iki šiol Kremliaus valdovai su Jungtinė
mis Tautomis, galima sakyti, visiškai nesiskaitė ir į jas 
žiūrėjo tiesiog su panieka. Prisiminkime Nikitos Chruš
čiovo surengtą Jungtinių Jautų posėdyje spektaklį, kai 
jis nepasitenkino vien šūkavimu, bet ir ėmė batu daužyti 
stalą. Tai buvo šlykščiausias pasityčiojimas iš Jungtinių 
Tautų.

Nors vėliau tokios rūšies spektaklių nebeįvyko, ta
čiau atvejų atvejais Kremliaus valdovai parodė, jog 
Jungtinių Tautų tarimai jiems nieko nereiškia. Jie ne 
tik nerėmė tos organizacijos tarimus, bet visai atvirai 
jiems priešinosi. Jiems nerūpėjo sustabdyti kaip galima 
greičiau pilietinių karų Konge bei Kipro saloje, — ne
rūpėjo, nežiūrint to, kad dėl Kipro įvykių buvo susida
ręs rimtas karo pavojus tarp Turkijos ir Graikijos.

Ir štai dabar tokia staigmena, toks netikėtas Sovie
tų Sąjungos vadų pažiūros Jungtinių Tautų atveju pa
sikeitimas :

Kodėl? Kas atsitiko? Kas privertė Kosyginą pripa
žinti Jungtinėms Tautoms autoritetą spręsti painias pa
saulio problemas?

Arabai po katastrofingo pralaimėjimo karo pradė
jo reikšti nepasitenkinimą Maskva. Jie tikėjosi, kad 
Maskva ateis jiems j pagalbą, jei karas pradės krypti jų 
nenaudai.

Tokios pagalbos jie nesusilaukė, nors prieš karą

(Tęsinys)
♦

“Editors’ Foreward. The 
editors have selected for pub
lication at this time all docu
ments essential to an under
standing of the political rela
tions between Nazi Germany 
and the Soviet Union from the 
first efforts to reach an agree
ment in the spring of 1939 to 
the outbreak of war in June 
1941. The larger publication 
sponsored by the American, 
British, and French Govern
ments will include additional 
details, as well as documents 
which throw light incidentally 
on Russo-German relations, 
but which are concerned with 
other subjects. The lengthy 
agreements defining frontiers, 
and the bulky details of eco
nomic relations, have been left 
to the larger publication. Do
cuments summarizing econo
mic negotiations have, how
ever, been included. Each do

cument has been printed in 
full, without omissions or al
terations.

The translations, except for 
a few prepared by the editors, 
were made by the Central 
Translating Division of the De
fer the selection of relevant 
by the editors.

The editors haye had com
plete independence in their 
work and final responsibility 
for the selection of rele ven I 
documents.”

Raymond James Sontag 
James Stuart Beddie

žodžiu nacinės Vokietijos 
užsienių reikalų ministerijos 
dokumentai šioje knygoje iš
spausdinti ištisai be jokių 
praleidimų ar pataisymų ir 
yra pilnai autentiški. Prirei
kus juos galima sulyginti su 
orginalais, kurie yra JAV Sta
te Departamento žinioje. To
dėl jie yra svarbūs ir jais ga
lima visai oficiališkai pasirem-

Maskva lyg kurstyte kurstė, kad jie vykdytų savo pla
ną: būtent, suvarytų žydus į jūrą.

Maskvai dabar rūpi kaip galima greičiau atgauti 
arabų pasitikėjimą, kuris po karo pralaimėjimo gerokai 
pašlijo. Jungtinėse Tautose yra labai gera proga Mas
kvai pasirodyti, kad ji yra didžiausia arabų užtarėja ir 
rėmėja.

Nėra, žinoma, jokios abejonės ir nėra jokia paslap
tis, kad Maskvai rūpi Vidurio Rytų arabų kraštuose 
kaip galima labiau įsitvirtinti. To siekdama, ji aprūpino 
arabus ginklais, kurių verte, kaip apskaičiuojama, siekė 
apie du bilijonus dolerių. Ginklus ji siuntė arabams, ge
rai žinodama, kad tie ginklai bus nukreipti į Izraelį. Va
dinasi, ji rūpinosi ne taikos palaikymu, bet tiesiog kurs
tė karą!

Norėdama dabar išsipirkti ir atgauti arabų pasiti
kėjimą, Maskva visais būdais stengiasi Izraelį suniekin
ti, priversti jį besąlyginiai tiesiog pasiduoti ir laukti tos 
dienos, kada arabai jausis tiek pajėgūs, kad galėtų grū
moti Izraeliui “nušlavimu nuo žemės kamuolio”.

Kol kas Maskva bando paveikti Izraelį ieškodama 
talkininkų Jungtinėse Tautose. Bet, kaip atrodo, ji jau 
pradeda nekantrauti ir grūmuoti. Maskvos atstovas 
Jungtinėms Tautoms, Nikolai Fedorenko, kalbėdamas 
apie Izraelio užsispyrimą ir jo nusikaltimus, pareiškė, 
jog Vidurio Rytuose Vėl “gali prabilti ginklai”.

O tai. kaip pastebėjo Izraelio užsienio ministeris 
Eban, yra vienos galingiausių pasaulio valstybių bandy
mas bauginti vieną mažiausių pasaulio valstybių.

Kyla klausimas: nejaugi Maskva jau pakeitė savo 
nuomonę, kurią pareiškė Kosyginas, kad pasaulio pro
blemos turi būti sprendžiamos Jungtinėse Tautose?

Ii. Patartina šių knygų už 1 
dol. įsigyti kiekvienam, kuris 
rūpinasi Lietuvos likimu.
3. Kuo pasiremdama Sovietų 

Sąjunga užgrobė Lietuvą?
Iš minėtų dokumentų aiškiai 

matyti, kad Lietuvos grobi
mas atliktas ne viena diena, 
bet po ilgų ir dramatiškų dery
bų tarp Sovietų Sąjungos ir 
nacinės Vokietijos. Derybos 
tęsėsi nuo 1939 m. balandžio 
17 d., kuomet užsimezgė pir
mieji šių didžiųjų grobikų 
normalesni santykiai, iki 1940 
m. birželio 15 d., kada Lietu
va ir kitos Pabaltės valstybės 
raudonosios armijos jėga bu
vo užimtos. Ir po šios okupaci
jos iki pat vokiešių-rusų karo 
pradžios 1941 m. birželio 22 d. 
dar vis buvo tariamasi sveti
mų teritorijų grobimo ir Įtakų 
plėtimo reikalais. Pasitarimuo
se dalyvavo Stalinas, Hitleris, 
Molotovas Ribbęntropas, am
basadorius Sshulenburgas ir 
daugybė kitų. Susitarimus pa
sirašinėjo vyriausybių vardu 
Molotovas ir Ribbęntropas. 
Dokumentuose minimas ir 
Lietuvos atstovas Vokietijoj 
gen. št. pik. Kazys Škirpa. Nors 
visi dokumentai svarbūs ir 
lietuviams Įdomūs, bet jų visų 
laikraštiniame straipsnyje ne
išspausdinsi. Pravartu pateik
ti tik tuos raštus ir sutartis, 
kurių pasėkoje bolševikinė Ru
sija užgrobė Lietuvą.

Užgrobdama Lietuvą Sovie
tų Sąjunga rėmėsi Nepuolimo 
sutartimi su hitlerine Vokieti
ja ir prie jos prijungtu slaptu 
papildomu protokolu. Štai šių 
dokumentų tekstai:
“Frames 0048-0050, serial F II.
Treaty of Nonagression Bet
ween Germany and the Union 
of Soviet Socialist Republics

The Government of the Ger
man Reich and the Govern
ment of the Union- of Soviet 
Socialist Republics desirous of 
strengthening the cause of 
peace between Germany and 
the U. S. S. R., and proceeding 
from the fundamental provi
sion of the Neutrality Agree
ment concluded in April 1926 
Between Germany and the 
U. S. S. R., have reached the 
following agreement:

Article 1

Both High Contracting Par
ties obligate themselves to de
sist from any act of violence, 
any aggresive action, and any

attack on each other, either 
individually or jointly wuth 
other powers.

Article 11
Should one of the High Con

tracting Parties become the 
object of belligerent action by 
a third power, the other High 
Contracting Party shall in no 
manner lend its support to this 
third power.

Article 111
The Governments of the two 

High Contracting Parties shall 
in the future maintain conti
nual contact with one another 
for the purpose of consulta
tion in order to exchange infor
mation on problems affecting 
their common interests.

Article IV
Neither of the two High Con

tracting Parties shall partici
pate in any grouping of po
wers whatsoever that is direct
ly or indirectly aimed at the 
other party.

Article V
Should disputes or conflicts 

arise between the High Con
tracting Parties over problems 
of one kind or another, both 
parties shall settle these dispu
tes or conflicts exclusively 
through friendly exchange of 
opinion or, if necessary, 
through the establishment of 
arbitration commissions.

Article VI
The present treaty is conclu

ded for a period of ten years 
with the proviso that, in so far 
as one of the High Contracting 
Parties does not denounce it 
one year prior to the expira
tion of this period, the validi
ty of this treaty shall be auto
matically extended for another 
five years.

Article Vll
The present treaty shall be 

ratified within the shortest 
possible time. The ratification 
shall be exchanged in Berlin. 
The agreement shąll enter into 
force as soon as it is- signed.

Done in dublicate, in the 
German and the Russian lan
guages.

Moscow, August 23, 1939.
For the Government
of the German Reich:

v. Ribbentrop
With full power of the 
Government of the U.S.S.R.;

V. Molotov
(Bus daugiau)

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE.

Aukotojų sąrašas
1967 metais Lietuvos nepri

klausomybės šventės proga Lie
tuvos laisvinimo reikalams per 
Amerikos Lietuvių Tarybos Cle
veland© skyrių aukojo:

Po $50: Dr. J. Balčiūnas.
Po $30: Dr. A. Mantus, A. 

Pautienius.
Po $25: Dr. E. Juodėnas, Dr. 

A. ir V. Mauručiai.
Po $20: S. Alšėnas, Dr. D. De- 

gesys, P. ir D. Mikoliūnai, Dr. 
V. Ramanauskas.

Po $15: P. ir P. Balčiūnai,
R. Bublys, Dr. K. Pautienis, F. 
V. Razgaitis, P. Skardis, A. Vai- 
tėnienė.

Po $10: V. Abraitis, V. Apa- 
nius, J. Augustinavičius, P. Bie
linis, V. Biliūnas, V. Bložė, J. 
Balbatas, L Budrienė, A. Buknis, 
A. Butkus, J. Daugėla, A. Dovy
daitis, S. Douvan, A. Garkai, V. 
Giedraitis, B. Gražulis, J. Gu- 
dėnas, A. Jonaitis, S. Jurgaitis,
J. Kaklauskas, N. Kaminskas, A. 
Karklius, K. Karpius, V. Kasa- 
kaitis, N. Kersnauskaitė, P. Klio- 
rys, R. Kudukis, J. Kunevičius,
K. ir A. Laikūnai, J. Mačiulis, E. 
Malcanas, K. Mantus, L ir D. Ma
šiotai, J. Miglinas, S. Mikalaus
kas, E. ir P. Mikšiai, J. Mockus, 
A. Nasvytis, C. G. O’Bell, A. ir
L. Petraičiai, Dr. Z. Sąbataitis,
J. Smetona, J. Sniečkus, J. Sta- 
niškis, B. Steponis, A. Styra, P. 
Stravinskas, A. šemeta, V- Šen- 
bergas, M. ir J. Švarcai, A. Ta- 
mulionis, P. Tamulionis, V. Ur- 
baitis, A. Valaitis, V. Valys, R. 
Valotka, E. Varekojis, O. ir P. 
Žilinskai, Neįskaitoma pavardė.

Po $7: E. Steponavičius, ir 
$6.75 J. Virbalis.

Po $6: A. Balys, J. Inčiūra, L. 
Leknickas, A. Praškevičius.

Po $5: J. ir A. Apanavičius,
S. Astrauskas, Augulių šeima,
M. Aukštuolis, B. Bacevičienė, 
V. Bačiulis, K. Balaišis, J. Bal
dauskas, M. Balys, J. Bamiškis, 
V. Benokraitis, J. Blynas, K. 
Bruožys, V. Degutis, K. Eimutis,
K. Gaižutis, V. Geležiūnas, E. 
Gobis, S. ir Hi. Idzelis, M. ir M. 
Ignatavičius, J. Jakštas, J. Ja- 
sinevičius, I. ir.A. Jonaičiai, A. 
Juodvalkienė, J. Kapčius, P. Ka
ralius, J. Kazėnas, L. Kežėnius,
A. Kijauskas, K. Karalius, V. 
Knistautas, A. Korsakas, J. Ko- 
šuba, H. Kripavičius, J. ir A. Ku- 
siliūnai, P. Kudukis, S. ir S. La- 
niauskai, P. Lėlys, A. Lūža, H. 
Macijauskas, V. Macijauskienė, 
F. Mackus, P. Mainelis, A. Ma- 
silionis, V. Matulionis, O. Matu
sevičius, E. ir V. Mazoliauskas,
K. Mažonas, K. Minca, A. Miko
liūnas, A. Mikulskis, V. Miškinis,
L. Nagevičius, V. Nagevičienė,
M. Nasvytis, V. Neimanas, S. 
Orantas, S. Pabrinskis, K. ir O. 
Palubinskas, B. Paulionis, E. 
Petkevičius, A. Petrauskis, V. 
Rociūnas, O. Rumbutienė, A. R., 
Mr. Mrs. William Rogers, V. 
Rutkauskas, V. Sakas P. Sejo
nas, J. Skavičius, J. Slabokas, 
D. Staniškis, H. Stasas, J. Stem- 
pužis, J. Stoškus, J. Stravins
kas, V. ir J. Stuogiai, J. šarkaus- 
kas, J. Urbšaitis, V. Vinclovas, 
O. Vinclovienė, K. žemaitis, K. 
žygas, J. Žilionis.

Po $3: O. Geležiūnienė, B. 
Grincius, K. Martinėnas, J. Mi
las, F. Modesta, B. Nainys, I. 
Verbyla.

Po $2: P. Butkuvienė, J. Ci- 
tulis, B. ir S. Garliauskai, J. 
Gailėtus, V. Ginčas, E. Gliaudą, 
V. Gocevičius, B. Jakaitis, P. Ka- 
zakas, A. Razgaitis.

Po $1: J. Čepas, T. Ivinskas,
B. Klimas, P. Mitalas, A. Navic
kienė, A. Traks, O. Urbaitienė, 
Trys Be parašo.

Specifiniai Vlikui per Alto 
skyrių aukojo:

Po $10: V. ir B. čyvai.
Po $5: S. ir S. Laniauskai, A. 

Masilionis, A. ir D. Silvestravi
čius, P. Vilkas.

Visiems aukotojams nuošir
dus ačiū.

Alto Clevelando 
skyriaus valdyba

1967 m. birželio 30 d.
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VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

WINGS

PARKING

METAMS

Federalinės vyriausybės 
■pdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00CHICAGO, ILL. 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštų 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis i Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Sis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi musų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5¥4%, šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau.. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi-

žiurėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

tTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bondo
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ___________ __  12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY............ ......... __ 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY _________ __ Closed All Day
THURSDAY _________ __ 9:00 A.M. — 8:00 PJA.
FRIDAY _____________ __ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY __________ __ 9:00 A.M. —12:30 PJA.
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj
Pigus automobiliu draudimai.

SIŲSKITE PINIGUS Į LIETUVĄ 
GAUDAMI DAUGIAUSIA 

UŽ JUOS,

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

nemokėdami siuntimo mokesčiu.

TIK JV DOLERIŲ PAŽYMĖJI
MAI JŪSŲ GIMINĖMS KETU
RIS KARTUS VERTINGESNI 
UŽ RUBLIUS, KĄ JŪSŲ GIMI

NES GALI PATVIRTINTI.
Tik už JV doleriu pažymėjimus 
jūsų giminės galės įsigyti viską, 
ką tik norės: maisto, drabužiu 
ir daug kitu dalyku — ameri
konišku, vakaru Europos ir vie
tiniu — tik per Vnešposyltorgo 
specialias doleriu krautuves 

bai žemomis kainomis.
la-

Pilnai garantuota.

Jokiu mokesčiu.

už patarnavimą ar siuntimą nei 
siuntėjui nei gavėjui, nes viską 

apmoka Vnešposyltorgas.
UŽSAKYKITE DABAR TIK PER

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir California. 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai.* vak. 
šeštad. 2—4 vai.

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telef.: 476-4042 

Rezid. tel.: WAIbrook 5-3048

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer VI7-1515

INTERTRADE
EXPRESS CORP.

125 East 23rd Street
New York., N. Y. 10010

Prašykite mūsų NEMOKAMO 
katalogo.

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bondra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tai.: PR 8-1223
OFISO V AL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penki. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 7Ht S i MEET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

i'riima ligonius pagal susitarimą. Del 
v alau uos skambini! teleronu HE 4-2123 
iei ueaismepia, uu telef. GI 8-6195

GIFT
3320

EXPRESS 
PARCEL SERVICE
So. HALSTED ST.

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

i ei. vtiso: 847 - 5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vaL vak. Šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namu 636-4850

DR. PETRAS ZLIOBA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD 
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

tr«n num kotui 
/ AUTOMOBILE _ 
•WUNCEC0NMM

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208Vi W. 95th St.

G R 6-4339
GA 4-8654

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 

f gyvybės, sveikatos
(.1 ir biznio.
\—Patogios išsimoko- 

'* jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. K ėdžia Ave. PR 8-2233

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 i
Tree, ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

& P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORFHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
M dažai. Speciali pagalba kojoms 

. ,,___(Arch Supports) ir t. L
Vai.. 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

POCIUS DECORATING CO.
Dažau ir dekoruoju iš lauko ir vi

daus senus ir naujus namus. 
Taip pat ir viešus pastatus.

Telef. 927-2809

vai. LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 val. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
•Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto - 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ANT. RUDOKAS, Oot.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrma akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir ramus.

VALANDOS: 1 vai. p. p. iki 8 vai. 
(trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto 

iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063

ir

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairip atstumu. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue
Tel.: Fkontier 6-1882

GRADINSKAS
DR. LEONAS SEIBUTIS

INKSTŲ, PŪSLĖS IR 
PROSTATOS CHIRURGIJA 

OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 
Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 

ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

VĖSINTUVAI, VĖSINTUVAI...

TUOJ W
veSINIES

SPALV. TV. — SPEC. KAINOS

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tol.: WA 5-3099

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

I M .T T E

Lietuviy kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tai.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

KING PAGYRe CHICAGĄ
Jaučiąs, kad šią vasarą 

nereiks maršuoti
Kalbėdamas Chicagos teolo

gijos seminarijoje dr. Martin 
Luther King pareiškė, kad 
Chicagos miestas laisvam apsi
gyvenimui (open housing) su
darė daug palankesnę atmos
ferą ųegu bet kuris kitas mies
tas visame krašte. “Tai 
reikšmingiausias žingsnis 
myn, ir turint galvoje, 
jau padaryta, aš jaučiu,
šią vasarą maršų dėl laisvo ap
sigyvenimo daryti nebus rei
kalo”, jis pasakė, pridurda
mas, jei tačiau bus pastebėtas 
“kojų vilkimas” vykdant su
sitarimą su miestu dėl laisvo 
apsigyvenimo, “mes būsim 
pasiruošę vėl maršuoti”.

yra 
pir
kus 
kad

yra airių imigrantų sūnūs. Iš Chicagoje yra buvusi Universal 
Droghedos jis keliaus apian- Savings & Loan Assn, tarnauto-
kyti keleto kitų šventų Airijos 
vietų Dubline, Galway, Kno- 
cke ir Killarney, o iš ten pil- 
grimu keliaus i Fatimą, Portu
galijoje.

ja.
Džiugu, kad mūsų tautiečiai 

stengiasi taip įsikurti ir giliau 
savo šaknis įleisti prie gražiojo 
Michigan ežero. (j)

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

Kardinolas Cody išvyko 
pagerbti airių šventojo

Kardinolas John Cody pra
eitą antradienį išskrido i New 
Yorką iš kur laivu išplaukė į 
Airiją, vadovaudamas Ame
rikos airių katalikų pilgrimų 
būriui, keliaujančiam pagerb
ti airių šventojo, palaiminto 
Oliver Plunkett, kurs buvo ka
talikų arkivyskupas Airijos 
primatas Armaghe mieste, Ai
rijoje, ir 1681 liepos 11 d. Ty- 
burne buvo nuteistas mirti, 
pirma pakarint, paskui nuker
tant galvą ir pagaliau ištem
piant ant rato ir sukapojant į 
keturias dalis. . . (was hanged, 
beheaded, drawn and quarte
red). . .už suokalbį prieš Ang
lijos karūną. Plunketto galva 
yra saugoma Droghedos ka
tedroje. Plunkett paskelbtas 
palaimintuoju 1920 metais, 
taigi dar nėra pilnai šventas. 
Plunkettų giminė buvusi tur
tingiausia ir įtakingiausia iš 
visų Anglo - Normanų.

Čikagiškis kardinolas Cody

Bemažko nenušovė 
teisėją Geroulį

General Grant Lampley var
du 20 metų j nudžius antradie
nį paleido šūvi į teisėją James 
A. Geruolį, bet nepataikęs lei
dosi bėgti atsišaudydamas. 
Jis paleido apie 24 šūvius ir 
sužeidė vieną ^policininką, kol 
kitas jį patį peršovė per abi 
kojas ir suėmė. •

Lampley buvo teisiamas už 
balandžio 16 dieną šovimą į 
Milton Johnsoną, kurį šis bu
vo užpuolęs paties Johnsono 
namų kieme. Suėmus ir nu
ginklavus (Lampley kišenėse 
rasta dar 13 šovinių ir nustaty
ta, kad tuo pačiu revolveriu 
jis ir Johnsoną apšaudė.

Lampley pradėjo teisme šau
dyti, kai teisėjas atidėjęs jo 
bylą atsisakė grąžinti jam $500 
užstatą iki teismo pabaigos. 
Teis. Geiuolis mano, kad kal
tinamieji ginkluotais užpuoli
mais turėtų (būti iškreciami 
prieš įleidžiant į teismą.

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

L0VE1K1S
KVIET KIN INK A 8

Gėlės Vestuvėms, Bsnklstams
Ir Pagrabsms

331 ė So. Halstad St. YArds 7-73ĖĖ

TĖVAS IR SONUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhaU 8-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941 

!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovano* 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

SIUNTINIAI I LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

LEOS SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR KINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas, 
įkainavimas veltui, kreiokites bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstat.au senus vi
sų rusių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų nnas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill 
Tel.: VI 7-3447

GLENN, MICH.
Lietuviai gražiai kuriasi

Vasaros atostogos yra ne tik 
vienintelė proga poilsiauti, bet 
ir patogiausia pakeliauti po įvai
rias krašto vietoves. Savo atos
togų proga pasukau vasarą ža
vingiausiomis Michigan ežero 
pakrantėmis. Stabtelėjęs Glenn, 
Michigan valstijoj, sutikau gra
žiai įsitvirtinusį mano būsimą 
kaimyną Vytautą ir Virginią 
Zyzus, taipgi gerai pažįstamą 
buvusį Chicagoje 18-tos koloni
jos biznierių Joną Kromelį su 
šeima. Pastarasis suspėjo jau 
gražiai susitvarkyti, prasikur- 
ti ir vykdo stropiai visus ateities 
užmojus. Jo sūnus Petras, ku
ris anksčiau talkininkaudavo 
“Naujienų” spaustuvėje, dabar 
nauja gyvenviete yra labai pa
tenkintas ir reikalui esant, gali 
puikiausiai operuoti traktorių.

Taipgi pastebėta ir chicagie- 
čių p. Kreivėnų graži gyvenvie
tė. Apylinkėje yra ir daugiau 
lietuvių, kurių dar didesnis skai
čius labai pageidautinas, kad čia 
apsigyventų ar įsigytų nuosavy
bes. Apylinkė labai graži, susie
kimas geras ir tik apie 130 my
lių nuo Chicagos. Lietuviams 
pasirinkime nuosavybių gali pui
kiausiai pagelbėti čia gyventi p. 
Virginia Zyzas, kuri anksčiau

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
kamuosiąs vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataisa 
me. Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada I

PRANEŠIMAI
— Amerikos Lietuviy Piliečiui Pa

šalpos klubo mėnesinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, liepos 16 dieną, 
1:00 vai. po pietų, Hollywood svetai
nėje, 2417 W. 43rd St. Nariai, ma
lonėkite atsilankyti. Išgirsite rapor
tus ir kitus klubo pranešimus ir ap
tarsite bėgančius reikalus.

Rožė Didžgalvienė, rast.

— Chicagos Lietuvip Našliy Drau
giško klubo piknikas įvyks šį sekma
dienį, liepos 16 d. Bruzgulieriės sode, 
8274 So. Kean Ave. Bus pagaminta 
skanių užkandžių, veiks baras su vi
sokiais gėrimais ir bus vertingų do
vanų. šokiams gros G. Joniko or
kestras. Valdyba ir rengimo komi
sija prašo visus narius su svečiais at
silankyti ir linksmai praleisti popie
tę su našliais.

‘ M. Urbelis, rast.

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

TURIME
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASMTIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

FAITH TABERNACLE
Maloniai kviečia Įvairiu tikėjimu 

žmones
817 W. GRACE ST., 

CHICAGO, ILLINOIS 60613
Phone 525-5420

Sekmadieniais rytmetinės maldos 
10:30 A. M.

Vakarais evangelinės maldos 
7:30 P. M.

“VOICE OF FAITH”
RADIO BROADCAST

WNMP — 1590 ON YOUR DIAL
SUNDAY MORNING — 8:30—9 A.M.

WYCA — FM 92.3
MONDAY THRU SATURDAY — 

9:30—10 P. M.
SUNDAY AFTERNOON — 

4:30—5 P. M.

A. • A.
VLADAS KONSTANTINA VIČIUS

Mirė 1967 m. liepos 13 d., 7:30 vsfl. vak.
Gimęs 1912 m. liepos 12 d. Lietuvoje, Tauragės aps., Kamščių km.
Amerikoje išgyveno 18 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Antanina, sūnus Jonas su žmona Stefa Vo

kietijoje, motina Natalija ir patėvis Viktoras, sesuo Elvyra Narutienė 
su šeima, brolis Boleslovas Lukošiūnas su šeima, dėdė Stasys Kasten 
su šeima ir kiti giminės Lietuvoje, draugai ir pažįstami Amerikoje.

Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 W. 71st St.
Pirmadieni, liepos 17 dieną 9 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios i 

Gimimo Panelės švenčiausios Marijos parapijos bažnyčią, o po gedu
lingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Vlado Konstantinavičiaus giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus, motina, brolis, sesuo ir kiti giminės.

Laidotuvių direktorius Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6 - 2345

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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TRUMPAI
HELP WANTED — FEMALE

Reikia Darbininkių '
HELP WANTED — FEMALE 

Reikia Darbininkių
HELP WANTED — MALE 

Darbininku Reikia
HELP WANTED — MALE 

Darbininkų Reikia

— Žurn. ir prckyb. Jurgis 
Janušaitis, po praleistų dešim
ties dienų šv. Kryžiaus ligo
ninėj, jau grižo i namus. Nuo 
liepos 15 d. išvyksta atostogų 
i Wisconsin apylinkes. Jam 
linkime geriausios kloties ir 
sveikatos!

- Rožė ir Jonas Tijūnai iš
vyko atostogų Į Michigan© 
st i ją pas A J. Petrauskus, 
riė netoli Grand Rapids 
vasarviete

ku
tu ri

WOMEN TO DO

DOMESTIC WORK
FULL OR PART TIME

GOOD SALARY & EXCELLENT BENEFITS 
AGE OPEN — NO FEE — FBEE PLACEMENT

DOMESTICS UNLIMITED

prie
Jie

svečius sudomina tuo sportu. 
Ta proga, juodu aplankys ir 
pušlo veteranu, bu v. Panevė
žio P. V. Joną Belini, Puodžiū
nus ir kitus. Jie aptars ir paš
tininkų knygos išleidimo rei
kalus, bei pabendraus su tos 
apylinkės lietuviais, kurie yra 
gerai organizuoti ir yra išvys
tę gerą lietuvišką veiklą.

Balfo Marquette Parko 
5 skyriaus valdyba liepos 9 d. 
įvykdė tradicinę šalpos rink
liavą vokeliais .prie bažnyšios. 
Buvo surinkta apie 900 d., 
kaip ir pereitais metais. Balfo 
vadovybė yra dėkinga aukoto
jams ir darbuotojams, 
šalpos reikalai buvo 
miršti.

6007 W. Roosevelt, Cicero, Ill.
Phone 656-8686

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

FULL TIME 
OPENINGS

EXPERIENCED MEN FOR
• Shipping and receiving
• Assembly and Packing
• Machine Shop

FEMALE OFFICE CLERK

A. & P. 
IRMISCHER CO. 

939 West North Avenue

Wonderful Opportunities!
for

QUALIFIED TEACHERS
ELEMENTARY (All Grades), SPE- 

Irflfi CIAL EDUCATION (Mentally Retar- 
! ded), MATHEMATICS (Junior High), 

liepa- j LIBRARIANS (Junior and Senior

- Vladas Isganailis, LŠST 
CV pirmininkas, yra atostogo
se iki liepos 23 d. Jis gyvena 
Union Pier, Mich. 49129, Box • 
92, PO. žada dalyvauti Pa
vergtųjų Tautų parade Chica
goje liepos 15 d.

High).
Excellent working conditions — 
gressive curriculum — $5800 
year starting salary. — In the 

den Spot of Michigan.
Write, apply or call Mr. WARREN 
or Mr. BAXTER. Area Code 616— 
683-0733 — 720 East Main Street, 

NILES, MICHIGAN 49120.

Pro
per 

Gar-

SECRETARY
Get set now for interesting position. 

Shoud be a capable typist and 
competent in taking dictation. 

Good starting salary 
Many company benefits.
THE GEO. S. MAY 

INTERNATIONAL CO.
Ill SO. WASHINGTON 

PARK RIDGE, ILL.
Mr Sandow
825-8806 '

REIKALINGA MOTERIS 
DIRBTI ARTI NAMŲ

Lengvą surinkimo (assembly) darbą. 
Geras pradinis atlyginimas ir paragi
namieji priedai. Nemokamas gydy
mas. Dvi pertraukos. Patyrimas ne
reikalingas, mes išmokysime. Amžius 

18 — 40
KREIPTIS TIK ASMENIŠKAI
MARVEL ELECTRIC CORP.
3415-25 N. ASHLAND AVE.

- Balfo Chicagos apskrities 
valdybos rengtas metinis - tra
dicinis piknikas - gegužinė, 
kuri įvyko Bučo darže, davė 
gražius rezultatus: turėta 
bendrų pajamų $2729.49, išlai
dų - $1620.42 ir gauta gryno 
pelno - $1112.30. Valdyba yra 
dėkinga lietuvių visuomenei 
už tokią gražią paramą.

BEAUTICIAN WANTED
Male or female

Part time or full time
Please call GERTRUDE DUNST

UN 4 - 5300 — DA 8 - 9896
SALON ROUGE

1513 SHERMAN, EVANSTON

BEAUTICIAN WANTED 
FULL TIME — STEADY. 

Immediate employment. Good salary. 
IDEAL BEAUTY SHOP 

958 So. OAK PARK AVENUE 
OAK PARK 

EVELYN SILVER! 
EU 6-5324

COOK 
GOOD PAY. 

JO-JO’S
13191 BRAINERD AVE 

Phone 646-2217 
MARY or JOE

BEAUTICIAN WANTED
Full or part time.

EASTGATE HAIR FASHIONS 
837 — A — 18 S. Westmore, 

LOMBARD
Located in Eastgate Shopping Center.

MA 7 - 1335

Why not WORK where it’s SUNNY and PLEASANT 
all Year Round!

PRODUCTION MACHINING PERSONNEL 
We are currently seeking interested and reliable people for 
employment at our Raymond, Mississippi, plant. We need 

experienced personnel and/or qualified trainees as follows:
• TOOL DIE REPAIRMEN
• TOOL ROOM OPERATORS
• BORMATIC OPERATORS
• LATHE OPERATORS
• CENTERLESS GRINDER OPERATORS
• MILLING MACHINE OPERATORS

And various other machining personnel
ALSO

• GENERAL PLANT MAINTENANCE
Phone 601-8^7-5211 or Apply or Write to Plant Personnel Office 

MAGNA AMERICAN CORPORATION 
Box 90

RAYMOND, MISSISSIPPI

WORK IN “BEAUTIFUL NEW ORLEANS

INVESTIGATE THESE OPENINGS!

NAVAL ARCHITECTS
MECHANICAL ENGINEERS

SALARY OPEN

One of the largest steel fabricators in the United States. 
Send resume in confidence to:

PERSONNEL DIRECTOR

AVONDALE SHIPYARDS, Inc

P. 0. Box 50280
New Orleans, Louisiana 70150

An Equal Opportunity Employer

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

GEAR SET-UP

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, III. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

\ CONSTRUCTION CO

TIESUS KELIAS Į NAMUS

REZIDENCINIAI, 
KOMERCINIAI. 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI

2457 West 69th Street
TeL HE 4-7482

SAVININKAS PARDUODA 2 BUTŲ, 
mūrinį, gerai užlaikytą kampinį na
mą. 2 po 5 kambarius. 2 mašinų ga
ražas. Marquette Parko apylinkėje.

GR 6-1687

PARDUODAMAS medinis 1% aukš
to namas. 5 kambariai apačioje, 4 
kambariai viršuje. Tel. 434 - 8588.

J. ir O. Riikslala, gyv 
56$ So. Bishop St., liepos 9 d. 
Šarkio restorane, 6363 W. 63 
St., turėjo vestuvinę puotą —- 
iškilmingus pietus. Juose da
lyvavo iš abiejų pusių daugiau 
120 svečių, jų tarpe Juraškų 
šeima, Smailai, O. Antanonis, 
N. Jersey, L. Lisk šeima, Stat- 
ma, A. Wright, A. Copen. iš 
P. Zatkėvičienė, B. Longe šei- 
kai, Mikliai, Steponaičiai, Mr. 
Evans, M. Baronienė, M. B. 
Piechotai, N. La Peauty, S. An
drews, A. Baketis, Gremal šei
ma, Herchus, Ketler šeima, B. 
Nutoff šeima, W. Adomaičiai, 
Sm. Edams, B. žengulis, J. Bu- 
drikienė ir daug kitų asmenų.

HAIR DRESSER WANTED
TOP WAGES 
FULL TIME 

KAROUSEL BEAUTY SALON
487 PENNSYLVANIA 

GLEN ELLYN 
469-9040

BILLER TYPIST
Experienced electric typewriter. 

Permanent — benefits 
good transportation 

Age open 
NESBIT INDUSTRIES 

Phone AR 6 - 3626

100 AKRŲ, mašinerija, pastatai ir 
6 miegamųjų namas su pilna vonia. 
Medžioklės sritis. $27,000.

GYVENAMAS ištisus metus, apsta
tytas “cottage”. 2 miegamieji, vonia. 
Ant Wolf River kranto, Mukwa vie
tovėj, New London, Wis. apylinkėje.

MAN
MAN EXPERIENCED WITH

BARBER COLEMAN
GEAB HOBBERS

SAVININKAS parduoda 2 butų medi
nį namą Marquette Parke. Apačioje 
5 kambariai, viršuje 4. Tel. 471 - 0245.

4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke. 
Nauja elektra ir gazu šildymas. Alu
minum langai. Modernios vonios. 
Virš $5.000 nuomos.. Už $42,000 arba 
pasiūlymą.

1*4 AUKŠTO, 16 metų mūras. 5 ir 
4 kambariai, 2 auto garažas. Arti prie 
parko. $27,000.

NAUJAS 6 KAMBARIŲ mūras ir 
garažas Marquette Parke. Platus lo
tas. $25,500.

V/2 AUKŠTO MEDINIS. Apie 
$2,500 pajamų ir 4 kambariai savi
ninkui. Dabar parduos už $16,300.

GERAS 2 BUTŲ MŪRAS. Naujas 
gazu šildymas. Aliuminum langai. 
Plytelių vonios ir virtuvės. Marquet- 
te Parke. $26,800.

AUTO DIRBTUVĖ — lietuviui me
chanikui duona. Gage Parke. Dide
lis, naujas mūro pastatas ir visas 
komplektas naujų įrengimų. Teirau
kis — parduos su nuolaida.

PAJAMŲ “BUNGALOW”. 6 kamb. 
butas ir savininkui $80 pajamų. — 
$21,000.

LOTAS 25 pėdų ir garažas Mar
quette Parke. $6,750.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 6.9th St. Tel. RE 7-7200

REIKALINGA VEDUSIŲ PORA 
Šeimininkavimo darbui geresniuose 
Kenilwortho namuose. Pageidauja
ma be vaikų. Privatus apartamentas. 
Lengvas virimas. Yra 7—9 metų vai
kai. Vyras galėtų dirbti pilną laiką 
lauke. Turi mokėti kiek angliškai. 

Skambinti 262-2675

THIS IS A
BEAUTY SPOT NEAR

THE PACIFIC OCEAN

BOOKKEPER — STENO
Diversified duties. Lite dictation. 
Must be good typist. Permanent 
position with many benefits. Salary 

open.
1731 W. CERMAK RD. 

VI 7-7110 
MR. HOWARD

GYVENAMAS ištisus metus “cotta
ge”, 2 miegamųjų su vonia ant Wolf 
River kranto Ellingtone, Stephans- 
ville, Wis.

Day Work.
Excellent Working Conditions. 

Extra Benefits. — 
Steady Employment.

SAVININKAS PARDUODA 1 AUKŠ
TO, 5% kambarių namą. Pilnas, iš
tinkuotas rūsys, pastogė ir 1 mašinai 
garažas. Naujas gazo boileris, karštu 
vandeniu šildymas. Labai gerai pri
žiūrėtas, Brighton Parke. Skambinti 

savininkui 847-0449.

SHOE SALESMEN 
OR WOMEN 

Experienced in fitting women’s or 
children’s shoes. South side location. 
Excellent pay. Must be able to speak 

Lithuanian.
PR 6-3098

PROVINCIJOS KRAUTUVĖ, na
mas, spintelių dirbtuvė. Seymour, 
Wis. apylinkėje. $10,000 ir visas in
ventorius.

ELSIE ALLEN, 
R. 1.

SHIOCTON, WIS.
Tel. 414-986-3660

AVON GEAR & 
ENGINEERING CO

MŪRINIS, 2 po 5 kambarius. Gage 
Parke, garažas, atskiri gazo šildymai. 
Platus sklypas. Skubiai už $24,900.00.

HE 6 - 5151.

MARQUETTE PARKE — 14 BUTŲ 
apartamentinis. Pilnai modernizuotas. 
Dideli miegamieji. Potvynio kontrolė, 
naujas stogas, šildymas. Aluminijaus 
langai. Viskas naujai daryta ir su
tvarkyta. Partneriai išsiskiria. Par
duos už prieinamą kainą. Patys fi

nansuos. Tik $20,000 imokėti.
RE 7 - 2646

410 SHAWMUT
LA GRANGE, ILL.
PHONE 354-5525

OWNER SAYS SELL

— Povilas Dirkis, spaudos 
bendradarbis, liepos 15 d. 7 v. 
v. Marquette parke, Alvudo 
vakarojimo metu, kalbės apie 
Darių ir Girėną, kurie 1933 m. 
skrido i* New Yorko i Kauną 
ir tragiškai žuvo.

NO SMOG — NO TORNADOES
TEACHERS WANTED

For 1st Grade. Starting salary 
$5,450.00 to $8,467.00 and up. 
Send application and credentials 

to Superintendent.
LOS BANOS UNIFIED 

SCHOOL DISTRICT
LOS BANOS, CALIF. 93635

ŠEIMININKĖ
Bendrai namų ruošai. Nėra virimo. 
5% darbo dienos. Valandos: nuo 
10 vai ryto iki 6:30 vai. vakaro. 
Atlyginimas pagal susitarimą. Rei
kalingos rekomendacijos. Gera trans 

portacija. Skokie apylinkėj.
Skambinti QR 7 - 9507

— Justinas ir Frances Tra- 
vidai su vaikučiais išvažiavo 
i Beverly Shores atostogų. Jus-

gan City ligoninę. Ligoninėje 
išbuvo 8 dienas, o dabar jau 
yra Chicagoje, savo namuose. 
Žmonos priežiūroje po truputi

BEAUTICIAN WANTED 
Good salary. 

Excellent surroundings 
GOLDEN HOUR BEAUTY SALON 

906 Curtis, DOWNERS GROVE 
RUTH MACKEY 

Mondays and Fridays 
Call 964 - 2052 

Balance of Week Call 969 - 7216

200 AKRŲ. 110 dirbamos. 9 kam
barių namas, alyvos ;pečium šildo
mas. Kluonas, silosas, mašinoms su
dėti daržinė, 10 karvių, 2 traktoriai 
ir kitos mašinos. $18,000.

100 AKRŲ, 7 kambarių namas, kluo
nas, “šilo”, traktorius ir kita maši
nerija. $10,500.

80 AKRŲ stirnų lauke. 6 kambarių 
namas, daržinė. $6,500.

GAŽUS 114 AKRŲ ŪKIS, per kurį 
teka Yellow River upė. $23,500.

Rašykite ADAM KOLELIS, 
% SCHULER REALTY, 
MARSHFIELD, WIS.

BUSHELMAN
AND PRESSER

Full time.
Experienced.

Ph. BI 2-2951 and OL 2-2951

SEMI TRAILER
MECHANICS
HELPERS
APPRENTICES

tinas staiga susirgo ir turėjo eina geryn. Linkime jam grei- 
būti skubiai nuvežtas i Michi- tai pasveikti Draugas
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ESU 48 METŲ, ieškau pirkti farmą 
ir ieškau gyvenimo draugės. Atsaky
siu i visus laiškus. Rašykite Naujie
nos, Box 141, 1739 S. Halsted St. 

Chicago, Ill., 60608.

80 AKRŲ PUIKIOS ŽEMĖS

Skilled & semi - skilled, 
have own

Must 
tools. For a job with 

a future.
Apply to

2 story brick, 12 apartments.
Near 67 & Homan. Steam stoker heat. 

Aluminum storms and screens. 
Fully rented. $15,500. per year.
HALSTED REALTY CO.

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
iraudą. veikia notariatas

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

TRiangle 4 - 9600 
MAE BORISY 

434 - 4065

CICERO — 4 BUTŲ pigus pirkinys. 
49tos ir 16-tos gatvių apylinkėje. 
5-4-4-3 kambariai. Geros pajamos. 

Tik $17,900. įmokėti $1,500.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

2 BUTAI po 4% kamb. Švarus, me
dinis, prie 67 ir Hamlin. 37 pėdų skly
pas. Naujas dvigubas garažas. $18,500.

WA 5 - 6015

MŪRINIS. 4 butai. Taverna, salė, 
garažas. 50 pėdų sklypas. Geriausia 
vieta Brighton Parke. $45,000.
MŪRINIS. 2x4. Atskiri šildymai. Ga
ražas.

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti 
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUtAI

PATIKIMA MOTERIS
Reikalinga bendrai namų ruošai, 
ar 2 darbo dienos. 2 suaugusieji.

Atlyginimas pagal susitarimą. Puiki
transportacija. Netoli šiaurinės mies
to dalies. Tel. BI 8 - 8273 šeštadie
niais ir sekmadienį ir CA 5 - 2200 
pirmadienį iki penktadienio ištisai.

3 modernūs namai. 6 miegamieji 
Geriausias kluonas ir kiti pastatai.

4 akrų puikus aptvertas sodas. 2 akrai 
vynuogių. 70 akrų išdirbtos.

Savininkas išeina i pensiją 80 metų 
amžiaus.

$21,000. GABRIEL VAS
Rt. 2. 94th Ave. Decatur, Mich.

Čikagos tel. 783 - 2808

BROWN
4900 W.

TRAILER DIVISION 
55th ST., CHICAGO

RENTING IN GEN£ RA
Nuomos

importuotų gėrimų, 
laiką, skaniai paval-

Pirmadieni uždaryta.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvio įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5*2787
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja 

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS j mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tel* 

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.
Vedėtai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI

Liepos 21 uodų diena
Naujos moskitų (uodų) lai

dos reikia laukti ateinanti 
penktadienį, liepos 21 d., per
spėja Des Plaines Slėnio mos
kitų kontrolės manageris Ar
thur McBain. Po didžiųjų bir
želio mėnesio liūčių Chicagos 
apylinkėse laukiama nepap
rastai gausaus uodų prieaug
lio ir liepos 21 dieną numato
ma, kaip naujosios uodų gent- 
kartės pirmoji skridimo diena. 
Vienas McBain suraminimas, 
kad uodai “vyrai” nekanda, o 
kanda tik pataitės.

BU’-rMėSS CHANCES 
Biznio Progos

BRIGHTON PARKE IŠNUOMOJA
MAS 5 kambarių butas antrame aukš
te. šildymas gazo pečiais. Nepriims 

šunų ar kitų gyvių. 
Skambinti 847-5915.
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PARDUODAMA TAVERNA IR MO
TELIS Fox Lake apylinkėje. Skam
binti bet kuriuo laiku tel. JU 7-5161

IŠNUOMOJAMAS VIENAS KAMBA
RYS dirbančiai moteriai ar merginai 

su virtuvės privilegijomis.
Tel. DA 6-4258

PARDUODAMAS RESTORANAS 
Cicero. 4915 W. 14th St. Tel.

TO 3 - 9371

MARQUETTE PARKE skubiai par
duodama maisto ir delikatesų krau
tuvė. Dėl informacijų skambinti 

436 - 0446

ROOMS WANTED 
Ieško Kambarių

IŠNUOMOJAMAS 2% kambarių apar
tamentas su šiluma pirmame aukšte 

iš kiemo pusės.
Skambinti 776-3463 arba 735-0548.

• Būkime dėkingi už tai, kad 
yra kvailių, nes jei ne jie, tai 
mes likusieji nebūtume turėję 
pasisekimo. Mark Twain

PAIEŠKAU VIENO AR DVIEJŲ KAM
BARIŲ išnuomavimui Roselande, bet 
gali būti ir toliau į pietus, nes dirbu 
Calumet City. Sutikčiau gyventi su 
kitu ar kita iš pusės. Taipgi noriu 
naudotis refrigeratoriu ir turėti ki
tus kambario patogumus. Dėl susi
tarimo prašau šaukti mane tik šį šeš
tadienį, liepos 15 d. per visą diena 

tel. 582-1565.

EXSPO 67
3 kambarių butas su patogumais. 
$5.00 vienam asmeniui į parą. Ne
toli Expo 67. 30 min. važiuoti su 

metro.
6811 — 24 Avė.

ROSEMONT, MONTREAL, P. Q., 
CANADA

Tel. 722-3324

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb., 2 mieg. 
butas. Lietuviams pigiau. Skambinti 

vakarais 724 - 4161

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui 
arba moteriai gyventi kartu su vienu 
asmeniu. Skambinti LA 3 - 7050

GLENDALE HEIGHTS - 17,900.00 
6 room home. 3 bedrooms. Aluminum 
siding with brick veneer trim. Lot 
60x120. Gas heat. Central air-conditio
ning. Practically new home. Fully 
fenced back yard. Concrete patio. 

Low taxes ($400).
1 car garage. Call evenings — week
ends 231 - 0474. Days call 668 - 4030. 

Ask for Mrs. WHITE

CICERO — 3 BUTŲ mūras, 5-4-4 kam
bariai. $355 mėnesinių pajamų. 2 ma
šinų garažas. 57 ir 16-tos gatvių apy

linkėje. $34,900. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

4 BUTŲ
2 aukštų, geltonų plytų klasiškas aš
tuoniakampis, kampinis. 4 dideli bu
tai po 4 kambarius. Pilnas rūsys. 
2 mašinų plytų garažas. Labai gerai 
pastatytas. Puikioje Gage Parko apy
linkėje. Savininkas išvykęs ir nori 
greitai parduoti. Tik $7,000 Įmokėti.

Lengvai uždirbsite, paskambinę 
stebukladariui MICHAELS dabar 

254-8500

CICERO — 2 BUTŲ MŪRAS. 5%— 
4¥2. 2 metų, 16 ir 59-tos Avė. apy
linkėje. Keramikos plytelių vonios, 
gražiai išdirbtos kabinetinės virtuvės. 
Labai gražus. Žemi taksai. $35,900.

BI 2-2162 — LA 1-7038

ŽEMA KAINA 
Paveldėtojas priverstas greitai par
duoti šį gražų ir didelį 5 kambarių, 
medini “cottage” su 3 dideliais mie
gamaisiais. Pilnas rūsys. Stumiamo 
oro šildymo sistema. Labai geroje 
Brighton Parko apylinkėje. Arti 47 
ir California. Stebuklingai žema kai
na, tik $10,900. Nelaukite ilgai, pa

skambinkite stebukladariui 
MICHAELS dabar 254-8500.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Gražus namas.
ŠIMAITIS REALTY

2737 W. 43 ST.
CL 4 - 2390

SAVININKAS PARDUODA Mar
quette Parke mūrinį “bungalow” su 
3 miegamaisiais. Yra garažas. Pajamų 
$75.00 Į mėn. Už prieinamą kaina ar
ba gerą pasiūlymą. Geriausia vieta. 

Tel. 776 - 5588

5% KAMB. 12 metų mūrinis “bun- 
galw” prie 71 ir Kedzie g-vių. Alumi
num langai. Gražiai įruoštas rūsys.

Garažas. $22,700. WA 5 - 6015

MOZART IR 67 ST. Beveik nauja 
6 kambarių rezidencija su dideliu sa- 
lionu ir valgomu. 2 vonios, pilnai 
Įrengtas rūsys su tikru baru. Garažas, 
kilimai, skalbimo ir džiovinimo ma
šinos, šaldytuvai, elektrinė virtuvė, 
indams plauti mašina, air conditioning, 
didelės rūbinės, knygoms spintos, or- 

ginalūs namo planai. $24,900.
RE 7 - 2646

RESORT PROPERTY 
Kurorte Nuosavybė

VASARVIETĖ VASARĄ IR ŽIEMĄ. 
7 namukai (cottages) ir taverna. Par
davimo priežastis — mirtis. $25.000.

Tel. YO 6-4059

UNION PIER, MICH.
2 bedroom home, 

income rental cottages, 
utility houses.

Large vacant corner lot. 
CHICAGO PHONE 282 - 4602. 

UNION PIER PHONE 469 - 3629
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MISCELLANEOUS FOR SALE 
įvairus Pardavimai

1 POLAROID CAMERA 1965 model. 
Like new. $50,00. Model 150. Bass 

drum $75.00. Tel. WA 5-0113.
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